
 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti a 

hospodaření školy ve školním 

roce 2018/2019 
 

  



 

 
1 

OBSAH 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ................................................................................. 4 

1 Charakteristika školy ........................................................................................ 4 

1.1 Název školy, adresa, kontakty ............................................................................... 4 

1.2 Kontakty – ostatní .................................................................................................. 5 

1.3 Datum posledního zařazení do sítě škol ................................................................ 6 

1.4 Vzdělávací program školy ...................................................................................... 6 

1.5 Součásti školy k 30. 6. 2019 ................................................................................... 6 

1.6 Počet tříd a žáků, včetně žáků závěrečných ročníků ............................................. 6 

1.7 Počet tříd a žáků (bez VOŠ), včetně žáků závěrečných ročníků podle oborů ........ 7 

2 Údaje o zaměstnancích (stav k 30. 6. 2019) .................................................... 7 

2.1 Další údaje o pedagogických pracovnících za rok 2018/2019 ................................ 7 

2.2 Přehled o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ...................................... 9 

2.3 Předplatné odborných časopisů pro výuku, včetně hospodářského úseku, školní 

jídelny a domova mládeže .....................................................................................11 

2.4 Výuka vedená odborně kvalifikovaným učitelem .................................................12 

3 Učební plán ........................................................................................................ 13 

3.1 Učební plány gymnázia .........................................................................................13 

3.1.1 79-41-K/41 gymnázium čtyřleté a 79-41-K/81 gymnázium osmileté ........13 

3.1.2 79-41-K/ 81 Gymnázium osmileté nižší .....................................................14 

3.2 Učební plány podle ŠVP střední odborné školy ....................................................15 

3.2.1 41-41-M/01 Agropodnikání Plasy ...............................................................15 

3.2.2 43-41-M/01 Veterinářství Plasy .................................................................16 

3.2.3 63-41-M/02 Obchodní akademie Plasy – zaměření na cestovní ruch, 

počítačová grafika.....................................................................................................17 

3.3 Volitelné předměty ve školním roce 2018/2019 ....................................................19 

3.4 Zájmové kroužky ve školním roce 2018/2019 .......................................................20 

4 Přehled školních aktivit .................................................................................. 21 

5 Údaje o přijímacím řízení ............................................................................... 44 

5.1 Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2018/2019 ............................................44 

6 Výsledky výchovy a vzdělávání ..................................................................... 44 

6.1 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků/studentů ve školním roce 2018/2019 – 

k 31. 8. 2019 ..........................................................................................................44 

6.2 Žáci/studenti s individuálním vzdělávacím plánem .............................................44 



 

 
2 

6.3 Prospěch žáků - celkové údaje ..............................................................................46 

6.4 Výsledky maturitních zkoušek v jarním období ...................................................46 

6.5 Výsledky maturitních zkoušek - podle studijních oborů ......................................46 

6.6 Přehled neprospívajících podle oborů: ..................................................................47 

6.7 Hodnocení výsledků výchovného poradenství ......................................................47 

6.7.1 Zpráva výchovné poradkyně za školní rok 2018/2019 ...............................47 

6.7.2 Prevence rizikového chování ......................................................................49 

6.7.2.1 Zpráva metodiků prevence .....................................................................50 

6.8 Účast školy na rozvojových programech vyhlášených MŠMT, krajem, případně 

jiným subjektem ....................................................................................................52 

6.10 Výuka předmětu PRAXE ve šk. roce 2018/2019 ...............................................56 

6.11 Environmentální vzdělávání .............................................................................57 

6.12 Spolupráce školy se sociálními partnery (úřadem práce, firmami a 

organizacemi) ........................................................................................................57 

6.13 Účast žáků v soutěžích ......................................................................................58 

6.13.1 Tabulky oborových soutěží .........................................................................58 

6.13.2 Středoškolská odborná činnost ..................................................................65 

7 Výsledky kontrol provedených v průběhu školního roku a evidované 

stížnosti ......................................................................................................................... 65 

7.1 Závěrečná zpráva ČŠI ...........................................................................................65 

7.2 Uskutečněné kontroly ...........................................................................................66 

7.3 Počet evidovaných stížností ..................................................................................67 

8 Činnost školy ..................................................................................................... 67 

8.1 Zpráva o činnosti školské rady ..............................................................................67 

8.2 Zpráva o činnosti sdružení rodičů .........................................................................70 

8.3 Zpráva o činnosti občanského sdružení Akademický vršíček Plasy, z.s., za školní 

rok 2018/2019 ........................................................................................................70 

8.4 Zpráva o činnosti studentské rady ........................................................................71 

8.5 Aktivity školy uspořádané pro veřejnost ..............................................................71 

8.5.1 Aktivity školy uspořádané pro veřejnost z doplňkové činnosti školy .......71 

8.5.1.1 Gymnázium ............................................................................................71 

8.5.1.2 SOŠ .........................................................................................................72 

9 Závěrečné zhodnocení školního roku 2018/2019 ........................................ 73 

10 Přílohy ke zprávě o činnosti školy ................................................................ 74 

10.1 Šablony inkluze GaSOŠ Plasy - Souhrnná reflektivní zpráva .........................74 



 

 
3 

10.2 Zprávy z webu ...................................................................................................75 

10.2.1 Program oslav k 100. výročí republiky ......................................................75 

10.2.2 Čerti na gymnáziu ......................................................................................76 

10.2.3 Školní exkurze – MNICHOV .....................................................................76 

10.2.4 Vánoční laťka 21. 12. 2018 .........................................................................77 

10.2.5 Kurz pro inseminační techniky ..................................................................77 

10.2.6 Pamětní list od Českého svazu chovatelů ..................................................78 

10.2.7 Vedení školy blahopřeje .............................................................................78 

10.2.8 Do školy zavítalo mobilní planetárium ......................................................78 

10.2.9 Vyhodnocení třídní matematické soutěže Koumák primy ........................78 

10.2.10 Máme první místo z okresního kola v konverzační soutěži v AJ ...........79 

10.2.11 Setkání ředitelů středních škol se zemědělským zaměřením ................79 

10.2.12 Naše studentka postupuje do celostátního kola v konverzační soutěži 

v NJ  .................................................................................................................79 

10.2.13 Školní kolo přehlídky prací SOČ – Středoškolské odborné činnosti ......79 

10.2.14 Lidická hrušeň v Plasích ........................................................................80 

10.2.15 Školení obsluhy sklízecích mlátiček Claas .............................................80 

10.2.16 Kurz inseminačních techniků .................................................................80 

10.2.17 36. ročník pochodu Gympl na cestách – zhodnocení ..............................80 

10.2.18 Lidická hrušeň poroste i v Plasích .........................................................81 

10.2.19 Freddie Mercury .....................................................................................82 

10.2.20 Majáles Plasy 2019 .................................................................................82 

10.2.21 Exkurze do uhelné elektrárny Tušimice ................................................83 

10.2.22 Energie – budoucnost lidstva .................................................................84 

10.2.23 Předávání maturitních vysvědčení žákům gymnázia ............................84 

10.2.24 Chorvaté v Plasích ..................................................................................84 

10.2.25 Němečtí praktikanti v Čechách ..............................................................85 

10.2.26 Je dobré vědět, je skvělé umět… ............................................................85 

10.2.27 EXPEDICE PRIMA aneb 3denní putování kolem Střely ......................85 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2018 ................................................. 87 

FOTOGALERIE 2018/2019 .................................................................................................. 93 

  



 

 
4 

Výroční zpráva o činnosti školy 

1 Charakteristika školy 

1.1 Název školy, adresa, kontakty 

Název školy: Gymnázium a Střední odborná škola, Plasy 

Adresa školy: Plasy, Školní 280 

budova gymnázia: Plasy, Stará cesta 363 

budova SOŠ: Plasy, Školní 280 

Ústředna gymnázia: +420 373 322 134 

Ústředna SOŠ: +420 373 322 115 

Ředitelka školy Mgr. Markéta Lorenzová, tel: 724 676 849 

Zástupce ředitelky pro gymnázium Mgr. Petra Poláková, tel: 910 190 294 

Zástupce ředitelky pro SOŠ, statutární 

zástupce 
Ing. Miloslav Ouda, tel: 910 190 295 

Výchovná poradkyně Mgr. Bohuslava Karbanová, tel: 371 656 117 

Metodici prevence 
Mgr. Václava Votíková, tel: 371 656 121 

Mgr. Marek Tramba, tel: 371 656 133 

Metodici ICT 

Mgr. Ivan Varga, tel: 371 656 113 

Mgr. Daniela Hantová Helusová, tel: 371 656 134 

Mgr. Marek Tramba, tel: 373 322 115 

Email: info@gsplasy.cz 

Web: www.gsplasy.cz 

IZO školy: 108032060 

IZO DM: 107032027 

IZO jídelny: 102576629 

IČ: 70838534 

Bankovní spojení: 728 146 379/0800 

IBAN: CZ 68 0800 0000 0007 2814 6379 

BIC: GIBACZPX 

Identifikátor zařízení - REDIZO: 600009793 

ID datové schránky: mcdkpef 

Zřizovatel: Plzeňský kraj, Škroupova 18, Plzeň 

  



 

 
5 

1.2 Kontakty – ostatní 

Sekretariát gymnázia, Stará cesta 363 

tel. a fax: 373 322 134 

email: info@gsplasy.cz 

Sekretariát SOŠ, Školní 280 

tel.: 373 322 115 

email: info@gsplasy.cz 

Vedení školy 

ředitelka: Mgr. Markéta Lorenzová, tel: 724 676 849 

email: lorenzova@gsplasy.cz 

zástupce ředitelky pro gymnázium: Mgr. Petra Poláková, tel: 371 656 111 

email: polakova@gsplasy.cz 

zástupce ředitelky pro SOŠ, statutární zástupce ředitelky: Ing. Miloslav Ouda, tel: 910 

190 295 

email: ouda@gsplasy.cz 

Domov mládeže 

tel: 371 656 123 

mobil: 607 607 083 

Školní jídelna pro gymnázium na ZŠ Plasy 

vedoucí školní jídelny Základní školy Plasy Veronika Kozová 

tel: 373 322 434 

Školní jídelna SOŠ 

vedoucí školní jídelny SOŠ Vladislava Janovcová 

email: janovcova@gsplasy.cz 

tel: 371 656 135 

Pronájem tělocvičny gymnázia 

zástupce ředitelky pro gymnázium: Mgr. Petra Poláková 

email: polakova@gsplasy.cz 

tel: 371 656 111 

Pronájem tělocvičny a ubytování na SOŠ 

Markéta Boudová, email: boudova@gsplasy.cz 

tel: 371 656 129 

Kurzy pro veřejnost na gymnáziu 

zástupce ředitelky pro gymnázium: Mgr. Petra Poláková 

email: polakova@gsplasy.cz 

tel: 371 656 111 

Kurzy pro veřejnost na SOŠ 

Mgr. Pavel Bulín, email: bulin@gsplasy.cz 



 

 
6 

1.3 Datum posledního zařazení do sítě škol 
 Datum posledního zařazení do sítě škol: 1. 8. 1996 

 Poslední změna zařazení: 1. 7. 2011  

1.4 Vzdělávací program školy 
 gymnázium: 

o obory podle ŠVP LUPA 79- 41- K/81, 79- 41- K/41 

 SOŠ:  

o obory podle ŠVP  4141M/01 , 4341M/01,  6341M/02  

V 1., 2., 3. a 4. ročníku SOŠ probíhala výuka podle vzdělávacích programů ŠVP: 

Veterinářství Plasy, Obchodní akademie Plasy, Agropodnikání Plasy. 

1.5 Součásti školy k 30. 6. 2019 

IZO a název součásti 

Kapacita 

součásti 

/cílová/ 

Počet 

uživat. 

celkem1) 

Počet 

vlastních 

uživatelů 

(žáků)2) 

Počet 

pracovníků 

součásti 

celkem 

Z toho počet 

pedagog. 

pracovníků 

Fyz. Přep. Fyz. Přep. 

108 032 060 škola 680 579 513 68 61,145 51 44,735 

102 576 629 školní jídelna 240 185 148 6 4,8437 0 0 

102 576 629 školní jídelna – 

cizí strávníci 

50 4 0 0 0 0 0 

108 032 027 domov mládeže 88 78 75 3 4,5 2 2,5 

1) žáci + dospělí 
2) údaje pouze za denní formu studia 

Pozn.: Pokud je stravování /ubytování/ prováděno jako doplňková činnost, uveďte pro kolik 

strávníků /ubytovaných/ a počet zaměstnanců, kteří jsou pro tuto činnost vyčleněni. 

1.6 Počet tříd a žáků, včetně žáků závěrečných ročníků 

 

Počet žáků/studentů 

v denní formě studia 

Počet žáků/studentů v 

jiné formě studia Počet 

tříd 

Průměrný počet 

žáků/studentů 

na třídu k datu 

31. 8. 2019 30. 9. 2018 31. 8. 2019 30. 9. 2018 31. 8. 2019 

s MZ 516 513 - - 20 26 



 

 
7 

1.7 Počet tříd a žáků (bez VOŠ), včetně žáků závěrečných ročníků podle 
oborů 

Kód a název oboru 

Počet žáků ve všech 

formách studia 

Z toho počet žáků 

denního studia 

k 30. 9. 2018 k 31. 8. 2019 třídy Oborové 

skupiny 

79-41-K/41 gymnázium 99 98 4 4 

79-41-K/81 gymnázium 201 201 8 8 

4141M/01 Agropodnikání Plasy 44 43 1,83 4 

4341M/01 Veterinářství Plasy 120 119 4 4 

6341M/02 Obchodní akademie Plasy 52 52 2,17 4 

Celkem: 516 513 20 24 

2 Údaje o zaměstnancích (stav k 30. 6. 2019)  

Počet pracovníků 

celkem 

fyzický/přepočtený 

Z toho počet ped. 

prac. 

fyzický/přepoč. 

Počet pedag. 

prac. se 

vzděláním 

VŠ/SŠ 

Průměrná délka 

pedagog. praxe /za 

všechny ped. 

pracovníky/ 

68/61,1449 51/44,735 47/4 16,61 

Vyučující se vzděláním SŠ je vyučující PEK a obě vychovatelky na domově mládeže.  

2.1 Další údaje o pedagogických pracovnících za rok 2018/2019 

Poř. č. Vzdělání Aprobace Délka praxe 

1.  ZČU PF Bi, Ch 16 

2.  JČU PF Ch, Bi 7 

3.  ZČU PF Aj, Ch, M 20 

4.  ZČU PF D, Nj, Rj 33 

5.  ZČU PF Bi, TV 4 

6.  JČU ZF Odborné př. agro. 16 

7.  ZČU PF Čj, D 34 

8.  ZČU PF Aj, Ch 27 

9.  ZČU PF Aj, Čj, D 28 



 

 
8 

Poř. č. Vzdělání Aprobace Délka praxe 

10.  ZČU FS odbor. př. CAD/CAM 25 

11.  SZeŠ, st. zkouška z PEK PEK 32 

12.  PF Č. Bud. M, F 30 

13.  ZČU PF M, OV 12 

14.  ZPČ PF Hv, Čj 10 

15.  ZČU PF M, ICT 17 

16.  ZČU PF Z, TV 38 

17.  VŠE Praha Odborné př. eko. 30 

18.  ZČU PF Z, ICT 1 

19.  ZČU PF Aj, Čj, OBN 18 

20.  ZČU PF D, Rj 32 

21.  ZČU PF Aj 26 

22.  ZČU PF Čj, Hv 28 

23.  PF UK Praha M,Zt 37 

24.  PřFa UK Praha Bi, M 29 

25.  VŠZ Brno, AF Bi, odborné př. agro. 37 

26.  Vet. a farm. univerzita Brno Odborné př. vet. 14 

27.  ZČU PF Tv 1 

28.  MFF UK Praha M, F 37 

29.  VŠZ Praha, PEF Odborné př. eko. 38 

30.  Vet. a farm. univerzita Brno Odborné př. vet. 7 

31.  ZČU PF M, F 31 

32.  ZČU PF Nj 8 

33.  ZČU PF Aj 18 

34.  VŠZ Praha, MF Odb. př. mech., autošk. 38 

35.  ZČU PF Z, OV, Rj 30 

36.  FSI ČVUT Praha -stroj. FTVS TV, M 30 



 

 
9 

Poř. č. Vzdělání Aprobace Délka praxe 

Praha 

37.  ZČU PF M, Ov 13 

38.  VŠE Praha Odborné př. eko. 39 

39.  Vet. a farm. univerzita Brno Odborné př. vet. 4 

40.  Brunel Uiversity rodilý mluvčí Aj 14 

41.  Vet. a farm. univerzita Brno Odborné př. vet. 8 

42.  VŠZ Č. Bud., EF Odborné př. chov. 39 

43.  VŠZ Praha Praxe 6 

44.  ČZU Praha Odb. př. inseminace 6 

45.  ZČU PF Čj, OBN 17 

46.  ZČU PF Vv, Aj, Čj 20 

47.  PedF. Banská Bystrica Bi, M 35 

48.  JČU PF, Univerzity of Cambridge RJ, VV, AJ 25 

49.  ZPČ PF Čj, OBN 31 

50.  ZČU PF Z, Tv 27 

51.  VŠE Praha Odborné př. eko. 34 

52.  VŠE Praha, UK Praha Nj, odborné př. eko. 29 

53.  Střední pedagogická škola vychovatelka 30 

54.  Střední pedagogická škola vychovatelka 35 

Průměrný věk pedagogického sboru je 48 let. Průměrná délka pedagogické praxe je 23 

let. 

2.2 Přehled o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Dalšího vzdělávání se zúčastnilo 9  pedagogických pracovníků v 8 aktivitách. 

 Konference ředitelů Gymnázií,  

 instruktor lyžování,  

 konference o stresu a vyhoření,  

 seminář Moderní korespondence,  

 rizikové chování ve škole,  



 

 
10 

 studium pro ředitele škol a školských zařízení,  

 kurz snowboardingu,  

 školení Facebook. 

  



 

 
11 

2.3 Předplatné odborných časopisů pro výuku, včetně hospodářského úseku, 
školní jídelny a domova mládeže 

Název Frekvence Kdo odebírá 

SOŠ 

Bridge měsíčně Mgr. Bulínová 

Rozhledy 
měsíčně 

(bez prázdnin) 
Černá - PEK 

Enter Čtvrtletně Černá PEK 

Myslivost měsíčně Ing. Buchtelík 

Farmář měsíčně Ing. Buchtelík 

Zemědělec měsíčně Ing. Buchtelík 

Náš chov měsíčně Ing. Svoboda 

Hospodářské noviny denně kab. EKO 

Účetnictví měsíčně Ing. Rom 

Tajemství české minulosti Měsíční – 10 čísel Mgr. Bulín 

Řízení školy měsíčně ředitelka, zástupce 

Historické války Dvouměsíční–6 čísel Mgr. Bulín 

Školství týdeník ředitelka, zástupce 

Učitelské noviny 46 čísel ředitelka, zástupce 

Mladá Fronta dnes 1x týdně domov mládeže 

Třídní učitel Čtvrtletně – 4 čísla Sborovna SOŠ 

GYM 

Dějiny a současnost měsíčně Mgr. Karbanová B. 

Historický obzor dvouměsíční Mgr. Karbanová B. 

Psychologie měsíčně Mgr. Poláková 

Školní poradenství v praxi měsíčně výchovná poradkyně 

Průvodce společným vzděl.  Mgr. Karbanová B. 

Integrace a inkluze ve školní 

praxi 
měsíčně Výchovná poradkyně 



 

 
12 

Název Frekvence Kdo odebírá 

Dnešní svět měsíčně Sborovna GYM 

Hurra! 2 ks - zdarma PaedDr. Bicanová 

 

2.4 Výuka vedená odborně kvalifikovaným učitelem 

Škola zaměstnávala 2 nekvalifikované učitele, studenty předposledního ročníku vysoké 

školy. 

  



 

 
13 

3 Učební plán 

3.1 Učební plány gymnázia 

3.1.1 79-41-K/41 gymnázium čtyřleté a 79-41-K/81 gymnázium osmileté 

Gymnázium vyšší a čtyřleté 

Vzdělávací 

oblasti 
RVP 

Zkratka 

předmět

u 

Název činnosti 

1. 2. 3. 4. 

ŠVP + 

K Sx Sp Ok 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

12 Čj Český jazyk 4 4 4 5 17 5 

12 Aj Anglický jazyk 3 3 3 3/5 12/13 0/1 

12 Nj*, Rj Další cizí jazyk 3 3 3 3/5 12/13 0/1 

Matematika a 

její aplikace 
10 M Matematika 4 5 3/5 3/5 14/18 4/8 

Člověk a 

příroda 

36 

F Fyzika 2 2 3 0/3 

38 2 

Ch Chemie 2 3 2 0/3 

Bi Biologie 2 2 3 0/3 

G Geografie 2 1 2 0/3 

Gl Geologie K** 
   

Člověk a 

společnost 

OSZ 
Občanský a 

společenskovědní 

základ 

1 2 2 0/3 

H Historie 2 2 2 0/3 

Člověk a svět 

práce 
2 

PK Profese a kariéra 
   

1 

3 1 

EKa 
Ekonomika 

aktuálně    
2 

Umění a 

kultura 
4 Hob/Vob 

Hudební 

obor/Výtvarný 

obor 

2/2 2/2 
  

4 0 

Člověk a zdraví 8 

TV Tělesná výchova 2 2 2 2 

9 1 

VZ 
Výchova ke 

zdraví 
1 

   

Informatika a 

informační a 

komunikační 

technologie 

4 

ICT 
Informatika a 

ICT 
2 

   
4 0 

Adm Administrativa 2 
   

Volitelné 

vzdělávací 

aktivity 

8 
 

Volitelné 

předměty  
2 4/2 13/11 19/15 11/7 

Celkem 34 33 33 32 136 26 

*V 8. ročníku osmiletého gymnázia se 1 hodina německého jazyka vyučuje jako 

samostatný předmět Základy techniky v němčině 

**K – týdenní geologický kurz  



 

 
14 

3.1.2 79-41-K/ 81 Gymnázium osmileté nižší 

ŠVP LUPA – Gymnázium nižší P S T Q 

Jazyk a jazyková komunikace 

15 Český jazyk 
4 4 4 4 

1 
   

12 Cizí jazyk 1 

3 3 3 3 

1 
   

 
2 3 3 

Člověk a společnost 11 

Občanská výchova 1 1 1 1 

Dějepis 2 2 2 2 

Zeměpis 
 

1 1 1 

Matematika a její aplikace 16 Matematika 
4 4 4 4 

1 
   

Člověk a příroda 21 

Zeměpis 2 1 1 1 

Fyzika 1 2 2 2 

Chemie 
 

1 2 2 

Biologie 2 2 2 2 

Informační a komunikační technologie 1 IVT 2 
   

Umění a kultura 10 
Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Člověk a zdraví 10 
Tělesná výchova 2 2 2 2 

Výchova ke zdraví 1 
   

Člověk a svět práce 3 
ICT 

 
1 

 
1 

Cvičení z ... 
 

1 1 2 

Volitelný předmět: 

 
M_cvičení 

 
1 

  

 
Čj_cvičení 

 
1 

  

 
Ps_cvičení 

   
1 

 
Bi_cvičení 

 
1 1 1 

 
F_cvičení 

 
1 1 1 

 
Z_cvičení 

   
1 

 
Ch_cvičení 

 
1 1 1 

 
Ak -konverzace v AJ 

   
1 

 
NJ cvičení 

  
1 

 

Celkem 30 30 30 32 

  



 

 
15 

3.2 Učební plány podle ŠVP střední odborné školy 

3.2.1 41-41-M/01 Agropodnikání Plasy 

Agropodnikání Plasy Počet týdenních vyučovacích hodin 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 1. 2. 3. 4. Celkem 

A. Povinné vyučovací předměty 33 35 33 33 134 

a) základní předměty  

Český jazyk a literatura 4 3 4 3 14 

Cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Dějepis 1 - - - 1 

Hospodářský zeměpis 2 - - - 2 

Občanská nauka - 1 1 1 3 

Fyzika 2 - - - 2 

Matematika 3 3 3 3 12 

Informační a komunikační technologie 2 2 - - 4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Právo - - 2 - 2 

Biologie 4 2 - - 6 

Chemie 3 3 - - 6 

Základy mechanizace 2 2 2 - 6 

Pěstování rostlin - 3 3 4 10 

Chov zvířat - 3 3 4 10 

Ekonomika a podnikání - 2 2 3 7 

Bankovnictví a finance - - - 2 
 

Motorová vozidla T - 2 - - 2 

Zpracování zeměd. produktů - - - 2 2 

Praxe 2 2 - - 4 

Písemná a elektron. komunikace 2 - - - 2 

Motorová vozidla B - - 1 - 2 

Ochrana rostlin - - - 2 2 

Účetnictví - - 2 2 4 

b) výběrové předměty  

Konverzace v CJ - 2 2 2**) 6(4) 

Cvičení z matematiky 1   -  - 2**) 2(0) 

Informatika - - 3* - 3*) 

Myslivost - - 3* - 3*) 

Praxe (týdny)  

Učební 1 2 2 2 - 

Odborné - - 2 - - 

Individuální 1 2 2 1 - 

*) – žák si volí jeden z předmětů. 

**) – žák si ve 4. roč. volí jeden z předmětů. 

  



 

 
16 

3.2.2 43-41-M/01 Veterinářství Plasy 

Veterinářství Plasy Počet týdenních vyučovacích hodin 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 1. 2. 3. 4. Celkem 

A. Povinné vyučovací předměty 34 34 34 32 134 

a) základní předměty  

Český jazyk a literatura 4 3 4 3 14 

Cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Dějepis 1 - - - 1 

Občanská nauka - 1 1 1 3 

Fyzika 2 - - - 2 

Matematika 3 3 3 3 12 

Informační a komunikační technologie 2 2 - - 4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Právo - - - 2 2 

Biologie 4 3 - - 7 

Chemie 3 3 - - 6 

Anatomie a fyziologie zvířat 2 3 - - 5 

Chov zvířat - 3 3 3 9 

Výživa zvířat - 2 - - 2 

Reprodukce zvířat - - - 2 2 

Mikrobiologie a parazitologie - - 3 - 3 

Nemoci zvířat - - 3 3 6 

Hygiena potravin - - 2 2 4 

Zpracování zeměd. produktů - - - 2 2 

Laboratorní technika - - 3 - 3 

Ekonomika - 2 1 - 3 

Praxe 2 2 - - 4 

Písemná a elektron. komunikace 2 - - - 2 

Latina 2 - - - 2 

Motorová vozidla B - - 1 - 1 

Mechanizace a doprava 1 - - - 1 

Farmakologie - - - 3 3 

b) výběrové předměty  

Myslivost - - 3* - 3*) 

Informatika - - 3* - 3*) 

Konverzace v CJ - 2 2 2**) 6(4) 

Inseminace 
   

1* 1*) 

Kynologie 
   

1* 1*) 

Cvičení z matematiky 1  
 

  2**) 3) 

Praxe (týdny)  

Učební 1 2 2 2 - 

Odborné (prázdninové) - - 2 - - 

Individuální 1 2 2 1 - 

*) – žák si volí jeden z předmětů 

**) – žák si ve 4. roč. volí jeden z předmětů.  



 

 
17 

3.2.3 63-41-M/02 Obchodní akademie Plasy – zaměření na cestovní ruch, 

počítačová grafika 

Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 

Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. 2. 3. 4. Celkem 

A. Povinné vyučovací předměty 32 31 33 33 129 

Český jazyk a literatura+AG 4 3 4 3 14 

První cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Druhý cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Občanská nauka+AG - 1 1 1 3 

Dějepis+AG 1 - - - 1 

Hospodářský zeměpis+AG 2 - - - 2 

Matematika+AG 3 3 3 3 12 

Fyzika+AG 2 - - - 2 

Zákl. přírodních věd+AG 

(1.pol.1.roč) 
2 - - - 2 

Zbožíznalství 2 - - - 2 

Ekonomika 3 3 2 2 10 

Účetnictví - 3 3 4 10 

Statistika - 2 - - 2 

Informační a komunikační 

technologie 
2 2 2 - 6 

Písemná a elektronická 

komunikace 
2 2 2 - 6 

Právo+AG 
  

2 
 

2 

Správní právo - - - 2 2 

Tělesná výchova 2(2) 2(2) 2(2) 2(2) 8(8) 

Daně - - 2 - 2 

Ekonomie - - - 3 3 

Ekonomická cvičení - - - 2 2 

Konverzace v CJ - 2 2 2** 6** 

Technika cestovního ruchu - 2 2* - 4* 

Informatika 
  

2* 
 

2* 

Bankovnictví a finance+AG - - - 2 2 

Cvičení z matematiky 1 
  

2** 3** 

Počítačová grafika 
   

1* 1* 

Hotelnictví v anglickém jazyce - - - 1* 1* 

Odborná praxe (týdny) 1 2 2 1 6 týdnů 

Vysvětlivky: *) – žák si volí jeden z předmětů 

1. Ve škole se vyučují dva cizí jazyky – anglický a německý.  

2. Pro dělení předmětů jsou v plánu použity následující symboly: 

3. Není-li za počtem hodin uveden v závorce další údaj, třída se při vyučování nedělí, 

4. Je-li za počtem hodin uveden v závorce další údaj, potom tato hodnota určuje počet dělených 

hodin. 



 

 
18 

5. Výuka je v průběhu celého studia systematicky doplňována zapojováním žáků do reálných 

akcí odborného charakteru, a to ve spolupráci se sociálními partnery. 

6. Od 2. ročníku jsou podle zájmu žáků zařazeny volitelné předměty: konverzace v anglickém 

jazyce (KAJ), konverzace v německém jazyce (KNJ). 

7. minimálním počtu žáků ve volitelném předmětu rozhoduje ředitel školy podle hlediska 

hospodárnosti a podle možností školy. Maximální počet žáků je omezen charakterem 

předmětu. 

8. Zaměření „počítačová grafika“ je realizováno volbou předmětů Informatika a Počítačová 

grafika, zaměření „cestovní ruch“ je realizováno volbou předmětů Technika cestovního ruchu 

a Hotelnictví v anglickém jazyce. 

9. Předmět praxe je zajištěn formou týdenních praxí, kde v prvním ročníku může jít o 

nesouvislou skupinu pěti vyučovacích dnů, ve druhém a třetím ročníku jde o souvislé 

pracovní týdny individuální praxe v provozech (v obchodech, na úřadech) a ve čtvrtém 

ročníku týdenní praxe probíhá v prostorách školy pod vedením učitele a je koncipována jako 

řešení komplexního projektu ve fiktivní obchodní společnosti.  

  



 

 
19 

3.3 Volitelné předměty ve školním roce 2018/2019 

Nižší gymnázium  

Cvičení z chemie 

Cvičení z českého jazyka 

Cvičení z psychologie 

Konverzace v anglickém jazyce 

Cvičení z německého jazyka 

Cvičení z fyziky 

Vyšší gymnázium 

Matematika 3 

Matematika 5 

OSZ 

Historie 

Geografie 

Fyzika 

Biologie 

Chemie 

Hudební obor 

Výtvarný obor 

Seminář z anglického jazyka 

Seminář z německého jazyka 

Ruský jazyk 

Cvičení z chemie 

Cvičení z matematiky 

Programování a projektování na PC 

Programování 

Fyzikální měření 

Agropodnikání a 

veterinářství 

Konverzace v ČJ 

Informatika  



 

 
20 

Myslivost  

Obchodní akademie 

Informační a komunikační technologie – 4. ročník 

Technika cestovního ruchu v anglickém jazyce – 4. ročník 

 

3.4 Zájmové kroužky ve školním roce 2018/2019 

Kroužek Vedoucí kroužku 

Basketbal Ing. et Mgr. Karel Popel 

Volejbal Mgr. Václava Votíková 

Italština Mgr. Šárka Nová 

Včelařský kroužek Ing. Petr Buchtelík 

V rámci projektu Podpora technického a 

přírodovědného vzdělávání v PK – kroužek 

chemie, biologie a fyziky pro nižší a vyšší 

gymnázium 

Chemie pro NG-Mgr. Lucie Bartůšková, 

chemie pro VG-Mgr. Tereza Andrlová, biologie 

pro NG-Mgr. Jindřiška Adámková, biologie pro 

VG-Mgr. Jana Koudelová, fyzika pro NG-Mgr. 

Jaroslava Domabylová, Mgr. Jiří Motis, fyzika 

pro VG-Mgr. Jaroslava Domabylová, Mgr. Jiří 

Motis 

 

  



 

 
21 

4 Přehled školních aktivit 

Termín Akce Třídy Učitelé 

  

3.9. 
(Po) 
  

8:00-10:45 Zahájení školního roku 

1.A, 1.R, 2.A, 3.A, 

4.A, 5.A, 6.A, 2., 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AG, 4.OA, 4.V 

AdJ, An, Bar, Bi, 

Buc, BuP, BuL1, 

Cá, Dá, Che, Jůz, 

KarV, Ke, Kdv, 

MaM, NoB, Ná, 

Svo, Zel, Zká 

11:00-16:30 Zahájení šk. roku 

1.A, 1.R, 2.A, 3.A, 

4.A, 5.A, 6.A, 2., 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AG, 4.OA, 4.V 

  

  

5.9. 
(St) 
  

14:30-16:00 

Seminář učitelů TV okresu 

Plzeň-sever 

Schůzka učitelů TV okresu v Plzni - 

upřesnění termínového kalendáře 

sportovních soutěží ve šk. roce 2018/19. 

  Po 

  

6.9. 
(Čt) 
  

  Seznamovací kurz 1.AO, 1.V Che, MaM, Tra 

  

7.9. 
(Pá) 
  

  Seznamovací kurz 1.AO, 1.V Che, MaM, Tra 

  

9.9. 
(Ne) 
  

  
Jazykově-poznávací zájezd 

do Anglie (studenti SOŠ) 
  BuL1, KarV, MaM 

  

10.9. 
(Po) 
  

  
Jazykově-poznávací zájezd 

do Anglie (studenti SOŠ) 
  BuL1, KarV, MaM 

  

11.9. 
(Út) 
  

  Sbírková akce Světluška 5.A   

  
Jazykově-poznávací zájezd 

do Anglie (studenti SOŠ) 
  BuL1, KarV, MaM 

  

12.9. 
(St) 
  

  
Jazykově-poznávací zájezd 

do Anglie (studenti SOŠ) 
  BuL1, KarV, MaM 

  

13.9. 
(Čt) 
  

16:00-18:00 

Setkání vedení školy s rodiči 

žáků primy a 1. ročníku 

Informace ředitelky školy, TU a 

výchovné poradkyně o systému školy, 

systému studia, komunikace přes 

Bakaláře.Rodiče byli seznámeni se 

Školním řádem na webu školy. 

  Lor, Cá, Dá, Vo 

  
Jazykově-poznávací zájezd 

do Anglie (studenti SOŠ) 
  BuL1, KarV, MaM 



 

 
22 

  

14.9. 
(Pá) 
  

10:00-13:30 

Středoškolský pohár v LA 

Okresní kolo školních drusžtev v LA 

dorostenců a dorostenek - na hřišti u 

gymnázia (úč. 2 družstev vyššího G a 2 

družstev SOŠ). 

  Kan 

  
Jazykově-poznávací zájezd 

do Anglie (studenti SOŠ) 
  BuL1, KarV, MaM 

  

15.9. 
(So) 
  

  
Jazyková expedice studentů 

gymnázia 

do Francie a jižní Anglie 
  Cá, Ty, Vo 

  

16.9. 
(Ne) 
  

  
Jazyková expedice studentů 

gymnázia 

do Francie a jižní Anglie 
  Cá, Ty, Vo 

  

17.9. 
(Po) 
  

7:15- 8:15 Maturity G 

podzimní termín-ČJ-SOŠ, R. Randa 
  Ke, Zel 

10:00-11:30 
Beseda s farmářkou z USA 

Vede MVDr.Sloupová, 3.V, 3.AG a 10 

žáků z 4.V 
3.AO(AG), 3.V Slo 

11:50-12:35 
Beseda s Američany 

Historie a jazyk + zájemci z řad žáků 

7.A/3.r 
8.A(H3), 4.(H3) Bi, Ná 

12:00-13:00 
Maturity G 

podzimní termín na SOŠ - J.Arnaut-CH, 

L.Hrončeková-BI 
  AdJ, An, Bar, Kdv 

  
Jazyková expedice studentů 

gymnázia 

do Francie a jižní Anglie 
  Cá, Ty, Vo 

  

18.9. 
(Út) 
  

2. hod 
Studentský podnik 

informativní schůzka s inženýrem 

Prantnerem 
7.A, 3.   

2. hod 

Škoda Transportation - 

Studentský podnik 

Beseda s Ing. Prantnerem a Doc. 

Čermákem 

7.A, 3.   

3. hod Fiktivní firma 

informace o projektu 
6.A, 2., 3.   

  
Jazyková expedice studentů 

gymnázia 

do Francie a jižní Anglie 
  Cá, Ty, Vo 

  

19.9. 
(St) 
  

  
Jazyková expedice studentů 

gymnázia 

do Francie a jižní Anglie 
  Cá, Ty, Vo 

  Mykologický kurz 

výuka za účasti odborníka p. Bartůška 
1.A AdJ 

  

20.9. 
(Čt) 
  

  
Praxe 

Veletrh cestovního ruchu ITEP - stánek 

Plasy, studenti 3. ročníku 
    

  
Jazyková expedice studentů 

gymnázia 

do Francie a jižní Anglie 
  Cá, Ty, Vo 

  Mykologický kurz 

výuka za účasti odborníka p. Bartůška 
2.A AdJ 

  15:00 Setkání vedení školy s rodiči   Lor, Oud, Che, 



 

 
23 

21.9. 
(Pá) 
  

žáků SOŠ prvních ročníků 

Informace ředitelky školy, zástupce 

ředitelky, TU a výchovné poradkyně o 

systému školy, systému studia,systému 

praxe, komunikace přes Bakaláře.Rodiče 

byli seznámeni se Školním řádem na 

webu školy. 

Kar, MaM 

  

Veletrh cestovního ruchu 

Plzeň 

Účast studentů 2. ročníku oboru 

Obchodní akademie na Veletrhu 

cestovního ruchu ITEP 2018 v Plzni 

2.AO(OA) JaI 

  
Jazyková expedice studentů 

gymnázia 

do Francie a jižní Anglie 
  Cá, Ty, Vo 

  
Provozní porada učitelů 

gymnázia s vedením 

od 9:40 do 10:00 ve sborovně G 
    

  

Praxe 

Veletrh cestovního ruchu ITEP Plzeň - 

studenti 3. ročníku obchodní akademie - 

stánek města Plasy 

    

  

24.9. 
(Po) 
  

  Adaptační pobyt 

Chvojkovský mlýn u Žihle 
1.A, 1.R Cá, Dá, Kar, Vo 

  Evropský den jazyků   NoB 

  

25.9. 
(Út) 
  

  Adaptační pobyt 

Chvojkovský mlýn u Žihle 
1.A, 1.R Cá, Dá, Vo 

  

26.9. 
(St) 
  

10:00 

Seminář pro VP v PPP 

Plzeň 

instrukce MŠMT, novelizace vyhlášky o 

inkluzi 

  Kar 

  

27.9. 
(Čt) 
  

7:30-16:00 

Středoškolský pohár v LA 

Krajské kolo soutěže družstev škol 

dorostenců a dorostenek v Domažlicích. 

Účast 12 dívek a 12 chlapců ve 

společném týmu G a SOŠ. 

  Po 

  Ekologická olympiáda 

Spálené Poříčí 
  Kdv 

  

28.9. 
(Pá) 
  

  Ekologická olympiáda 

Spálené Poříčí 
  Kdv 

  

1.10. 
(Po) 
  

8:00-15:30 
Následné prohlídky 

Konventu 
6.A Bar 

  

3.10. 
(St) 
  

10:00-13:30 

Přespolní běh 

Okresní přebor základních škol, nižších 

gymnázií a středních škol v Plasích 

(Velká louka). Účast 4 čtyř až 

šestičlenných družstev školy z NG, 2 st. 

organizace (celkem 21 st.). 

    

  

5.10. 
(Pá) 

  
Práce s nesourodou 

skupinou, Hueber Verlag 
  NoB 



 

 
24 

  

  

9.10. 
(Út) 
  

7:30-16:00 

Přespolní běh 

Krajské kolo soutěže základních škol, 

nižších a vyšších gymnázií a SŠ v 

Tachově. Účast na základě výsledků 

okresního kola (3. 10.). 

  Cho 

<="" td=""> 

  

10.10. 
(St) 
  

12:30-16:30 
Školení Autokont - 

serverová část 
  Han, Vg 

  

Matematický klokan - 

Gymnázium 

Mgr. Andrlová, Mgr. Koudelová, Mgr. 

Motis 

    

  

11.10. 
(Čt) 
  

  Funkční studium - F1 

Plzeň 
  Tra 

  

15.10. 
(Po) 
  

  
Geologický kurz - exkurze 

1.r a 5.A Mgr. Koudelová, Mgr. 

Adámková 
1.R, 5.A AdJ, Kdv 

  

16.10. 
(Út) 
  

2. hod Zákonodárná moc 

Přednáška poslankyně 
6.A, 7.A, 3. Plá, An, Bi, Jůz 

  Geologický kurz - exkurze 1.R, 5.A Bar, Kdv 

  Funkční studium - F1 

Plzeň 
  Tra 

  

17.10. 
(St) 
  

8:00 
Setkání VP na ÚP v Plzni 

školení pro výchovné poradce základních 

a středních škol 
  Kar 

  Geologický kurz - přednáška 5.A Kdv 

  

18.10. 
(Čt) 
  

  Geologický kurz - přednáška 1.R Kdv 

  

19.10. 
(Pá) 
  

  Semináře k MO 

Plzeň - ZČU - Katedra matematiky FAV 
    

  Geologický kurz - zakončení 

Přednáška Doc. Mergla 
1.R, 5.A Kdv 

  

21.10. 
(Ne) 
  

  
Soutěž veterinárních škol - 

Praha 
  Svo 

  

22.10. 
(Po) 
  

  

Lehká atletika 

Školní přebor pro NG (10.00 až 11.45 h.) 

a VG (11.50 - 13.30 h.) na hřišti, startují 

zástupci jednotlivých tříd. 

    

  
Soutěž veterinárních škol - 

Praha 
  Svo 

  

23.10. 
(Út) 
  

  
Soutěž veterinárních škol - 

Praha 
  Svo 



 

 
25 

  

24.10. 
(St) 
  

8:30-13:00 

Fotbalový přebor 

Okresní kolo Poháru J. Masopusta v 

kopané na hřišti TJ Sokol Plasy. Účast 1 

družstva hochů VG a jednoho družstva 

hochů SOŠ. 

  Cho 

  
Soutěž veterinárních škol - 

Praha 
  Svo 

  Funkční studium - F1 

Plzeň 
  Tra 

  

25.10. 
(Čt) 
  

7:30-15:30 
Stolní tenis 

Krajské kolo soutěže střednícjh škol v 

Plzni. Účast 4 studentů VG. 
  Po 

  

Vyšetření zrakové kondice 

žáků 

předměty fyzika a výchova ke zdraví 

Mgr. Motis, Mgr. Cejthamrová 1. a 2. vh 

    

  

26.10. 
(Pá) 
  

11:30-12:30 

Sázení lípy - 100 let od 

vzniku Československa 

Před budovou SOŠ Pro gymnázium 6.vh 

odpadá 

1.A, 1.R, 2.A, 3.A, 

4.A, 5.A, 6.A, 2., 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AG, 4.OA, 4.V 

  

  

31.10. 
(St) 
  

1.-3. hod Deváťáci doškoly   

Buc, BuP, BuL1, 

Che, JaI, KarV, 

MaM, Svo 

  

2.11. 
(Pá) 
  

  
Logická olympiáda - kat. B, 

C 

krajské kolo 
    

  

5.11. 
(Po) 
  

  Funkční studium - F1 

Plzeň 
  Tra 

  

Beseda pro čtvrté ročníky 

na Úřadu práce Plzeň - 

sever 

sraz před budovou ÚP, Kaplířova 7, 

Plzeň v 8:45. 

4.AG, 4.OA, 4.V Tra 

  

8.11. 
(Čt) 
  

14:00-16:30 
Setkání metodiků prevence 

a ředitelů škol 

Kralovice 
  Lor, Vo 

  

Atraktivní a efektivní 

vyučovací metody ve výuce 

cizích jazyků na ZŠ a SŠ 

  NoB 

  

9.11. 
(Pá) 
  

  

Atraktivní a efektivní 

vyučovací metody ve výuce 

cizích jazyků na ZŠ a SŠ 

  NoB 

  

12.11. 
(Po) 
  

  
Ředitelské volno z 

provozních důvodů. 
Stavební práce ve školní kuchyni 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AG, 4.OA, 4.V 

  

  
Konference ŘŠ gymnázií na 

Špičáku hotel Malá Paříž 
  Lor 

  ČJ 188 Inspirace pro 

rozvíjení čtenářské 
  Tra, Ty, Zel 



 

 
26 

gramotnosti v hodinách ČJL 

  
Návštěva Europarlamentu 

Štrasburk 
  Jic, Vo 

  

13.11. 
(Út) 
  

  
Konference ŘŠ gymnázií na 

Špičáku hotel Malá Paříž 
  Lor 

  
Návštěva Europarlamentu 

Štrasburk 
  Jic, Vo 

  

14.11. 
(St) 
  

  
Školení - agresivita žáků 

Praha 
  Lor 

  

15.11. 
(Čt) 
  

13:00-18:00 

Pedagogická rada - 

gymnázium 

Čtvrtletní ped. rada v uč. chemie - 13:00 

Setkání ŘŠ se zástupci rodičů v AJ lab. -

15:30 Podávání info ve třídách - TU 

seznámí rodiče se školním řádem a 

GDPR -16:00 Info od vyučujících 

rodičům - dle rozpisu na třídách - 16:30 - 

18:00 

    

  Funkční studium - F1 

Plzeň 
  Tra 

  

19.11. 
(Po) 
  

3.-4. hod 
Beseda s europoslancem 

JUDr. Pavlem Svobodou 
    

5.-9. hod 

Seminář profesního rozvoje 

pro učitele středních škol 

Oxford Professional Development for 

Secondary Teachers 

  Cá 

  Funkční studium - F1 

Plzeň 
  Tra 

  

20.11. 
(Út) 
  

  
Praxe v Německu 

Návštěva farem s Asociací soukromých 

zemědělců 
  BuP, JaI 

  
Burza škol - úřad práce 

Rakovník 
  Oud 

  

21.11. 
(St) 
  

  
Olympiáda z českého jazyka 

školní kolo - Mgr. Kebortová, 

Mgr.Tymrová 1.a 2.vh - vybraní žáci 
    

  

22.11. 
(Čt) 
  

13:00-18:00 Rodičovské schůzky 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AG, 4.OA, 4.V 

  

  

Pedagogická rada -SOŠ 

Čtvrtletní ped. rada v uč.1.22 - 13:00 

Setkání ŘŠ se zástupci rodičův uč. 

fyziky -15:30 Podávání info ve třídách - 

TU seznámí rodiče se školním řádem a 

GDPR -16:00 Info od vyučujících 

rodičům - dle rozpisu na třídách - 16:30 - 

18:00 

    

  

23.11. 
(Pá) 
  

12:00-15:00 Školení AC identita   Han, Vg 

    Konference k projektu   Mo, Pro 



 

 
27 

28.11. 
(St) 
  

Kreativ 

Nymburk 

  Vzdělávací akce - šablony   AdJ, Bar 

  

29.11. 
(Čt) 
  

9:00-13:30 

Basketbal 

Okresní kolo přeboru SŠ v tělocvičně 

gymnázia. Účast vždy 1 družstva 

dívek/chlapců z G/SOŠ. 

  Kan 

  
Konference k projektu 

Kreativ 

Nymburk 
  Mo, Pro 

  Formátování práce 

3. ročník v učebně SV 6. vh 
  Vg 

  Technika 21.století 

Praha 
1.A Dá, Vo 

  
Maturita a úspěšná 

příprava 

Plzeň 
4.AG, 4.OA   

  

3.12. 
(Po) 
  

9:00-11:30 

Basketbal 

Krajské kolo přeboru středních škol - 

dorostenky. Účast jednoho společného 

družstva G/SOŠ (cca 10 děvčat). 

    

  
Exkurze - zpracování 

zemědělských produktů 
4.AG Ku 

  
Seminář 

Seminář k učebnicím účetnictví - ing. 

Pavel Štohl 
  Zaj 

  Hudební WORKSHOP 

organizuje Mgr. Hejlková od 10:00 
    

  

4.12. 
(Út) 
  

1.-5. hod 
Konverzační soutěž v 

německém jazyce 

školní kolo výběr žáků ze tříd 
  Bi, NoB 

2. hod 
Konverzační soutěž v 

německém jazyce 
    

  Formátování práce 

7.A 7.vh v uč. SV 
  Tra 

  
Seminář 

Seminář k učebnicím účetnictví - ing. 

Pavel Štohl 
  Zaj 

  

5.12. 
(St) 
  

3.-4. hod Gymplem chodí Mikuláš 6.A   

  Konverzační soutěž v AJ 

gymnázium NG 
  Jůz, Ná, Sin 

  

6.12. 
(Čt) 
  

  
Anglické divadlo, 

cizojazyčné knihovny - Plzeň 
1.R, 7.A, 8.A Cá, Jůz, Ná 

  Seminář 

Aktuální otázky výuky ekonomiky na SŠ 
  JaI 

  

7.12. 
(Pá) 
  

8:00-15:30 

Basketbal 

Okresní přebor zákl. škol a nižších 

gymnázií v Kožlanech (účast cca 10 

dívek NG). 

  Po 

  

10.12. 
(Po) 

5.-8. hod Vystoupení Střeličky     



 

 
28 

  

  

11.12. 
(Út) 
  

3.-6. hod Školení - logování   Han, Vg 

13:00-16:00 
Kulatý stůl kariérového 

poradenství 

seminář 
  Tra 

  Vánoční exkurze Drážďany 
1.AO(OA), 

2.AO(OA), 4.OA 
KarV, NoB 

  
Divadlo Alfa a Loosovy 

interiéry 

Plzeň 
6.A Bar 

  Vánoční exkurze Drážďany   KarV, NoB 

  

12.12. 
(St) 
  

1.-6. hod Konverzační soutěž v AJ 

gymnázium VG 
  KarV, Ná, Sin 

  Matematická gramotnost 

Plzeň 
  Dá, Mo 

  Funkční studium - F1 

Plzeň 
  Tra 

  

13.12. 
(Čt) 
  

  Praha 

výstavy 
2.A, 5.A AdJ, An, Kdv, Ty 

  

14.12. 
(Pá) 
  

  Školení vyžadované školou 

Prolongační snowboardový kurz 
  Kan 

  Maturitní ples 

4.ročník Klub Horní Bříza 
4.   

  

17.12. 
(Po) 
  

2.-3. hod Zpívání pro MŠ Plasy 
6.A(HOB), 

2.(HOB) 
Hej 

  Muzeum smyslů 

Praha 
7.A Jůz 

  

18.12. 
(Út) 
  

  Funkční studium - F1 

Plzeň 
  Tra 

  

19.12. 
(St) 
  

  
Jazyková a fyzikální 

exkurze 

Mnichov 
8.A, 4. Bi, Mo 

  

20.12. 
(Čt) 
  

  Divadelní představení 

Praha 
3.A Zel 

  Jazyková exkurze 

Regensburg 
2., 3. AdJ, An, Zká 

  

21.12. 
(Pá) 
  

10:00-13:00 Rozloučení s rokem 2018 

1.AO, 1.V, 3.AO, 

3.V, 4.AG, 4.OA, 

4.V 

Buc, BuL1, Che, 

KarV, MaM, NoB 

  Návštěva ZOO Plasy 2.AO, 2.V BuP, Svo 

  

Vánoční laťka 

od 8:00 do 10:00 NG od 10:00 do 12:00 

VG V době , kdy třídy nesportují - 

vánoční posezení/besídka 

1.A, 1.R, 2.A, 3.A, 

4.A, 5.A, 6.A, 2., 

7.A, 3., 8.A, 4. 

  

  

3.1. 
  Ředitelské volno 

z tech. důvodů 
1.A, 1.R, 2.A, 3.A, 

4.A, 5.A, 6.A, 2., 
  



 

 
29 

(Čt) 
  

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AG, 4.OA, 4.V 

  

4.1. 
(Pá) 
  

  Ředitelské volno 

z tech. důvodů 

1.A, 1.R, 2.A, 3.A, 

4.A, 5.A, 6.A, 2., 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AG, 4.OA, 4.V 

  

  

8.1. 
(Út) 
  

8:00-16:30 

ÚP Plzeň 

Besada se žáky maturitních ročníků o 

dalších možnostech profesionální 

orientace 

8.A, 4. Kar 

  

9.1. 
(St) 
  

  
Školení - Didaktické hry v 

matematice 

Praha 
  Kdv 

  

13.1. 
(Ne) 
  

  Lyžařský kurz SOŠ 1.AO, 1.V 
BuP, BuL1, Kan, 

Svo 

  

14.1. 
(Po) 
  

3.-4. hod Pozvánka na maturitní ples 8.A   

  Lyžařský kurz SOŠ 1.AO, 1.V 
BuP, BuL1, Kan, 

Svo 

  

15.1. 
(Út) 
  

  Lyžařský kurz SOŠ 1.AO, 1.V 
BuP, BuL1, Kan, 

Svo 

  

16.1. 
(St) 
  

  Lyžařský kurz SOŠ 1.AO, 1.V 
BuP, BuL1, Kan, 

Svo 

  

17.1. 
(Čt) 
  

  Lyžařský kurz SOŠ 1.AO, 1.V 
BuP, BuL1, Kan, 

Svo 

  

18.1. 
(Pá) 
  

  
Den otevřených dveří - G a 

SOŠ 

Účast dle rozpisu 
    

  Maturitní ples oktávy 

Horní Bříza 
    

  Lyžařský kurz SOŠ 1.AO, 1.V 
BuP, BuL1, Kan, 

Svo 

  

24.1. 
(Čt) 
  

  Školení facebook 

Praha 
  An, Jic 

  

25.1. 
(Pá) 

  
Den otevřených dveří - G a 

SOŠ 

Účast dle rozpisu 
    



 

 
30 

  
  

Ukončení klasifikace pro G 

a SOŠ 

do 16:00 hodin 
    

  

28.1. 
(Po) 
  

8:30-14:00 Olympiáda z českého jazyka 

Pallova ulice , Plzeň 
  Ke, Ty 

14:00-16:00 
Pololetní klasifikační 

porada 

SOŠ 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AG, 4.OA, 4.V 

Lor, Oud, AdJ, 

Buc, BuP, BuL1, 

Cer, Han, Che, JaI, 

Kan, KarV, Kar, 

Kdv, Ku, Las, Mat, 

MaM, NoB, Rom1, 

Rum, Slo, Svo, Šla, 

Sva, Mel, Tra, Vo, 

Zaj 

  Olympiáda 

Krajské kolo ekonomické olympiády 
    

  

29.1. 
(Út) 
  

14:00 
Pololetní klasifikační 

porada 

Gymnázium 
    

  
Školní kolo matematické 

olympiády kat.B, C 

Mgr. Domabylová 
    

  

30.1. 
(St) 
  

1.-4. hod 
Školní kolo zeměpisné 

olympiády 

žáci vyššího gymnázia 
  Jic, Vo 

  
Veletrh studijních 

příležitostí,DOD ŽČU a UK 

Plzeň,Praha 
7.A   

  
Školní kolo biologické 

olympiády kat.C,D 

Žáci nižšího gymnázia Mgr. Koudelová 
    

  

31.1. 
(Čt) 
  

2.-6. hod 
Filmové představení 

Filmové představení - Cinema Plaza 

Plzeň 
    

2.-7. hod 
Mobilní planetárium 

NG + 1.r od 14:00 pro zájemce tělocvična 

gymnázia dohled-vyučující dané hodiny 
    

12:30-16:30 Pololetní vysvědčení 

SOŠ 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AG, 4.OA, 4.V 

Buc, BuP, BuL1, 

Che, KarV, MaM, 

NoB, Svo 

  

Předávání výpisů 

pololetních vysvědčení 

Gymnázium- dle vyznačených 

TH/rozvrh/ s TU 

    

  

6.2. 
(St) 
  

1.-4. hod 
Školní kolo zeměpisné 

olympiády 

žáci nižšího gymnázia 
  Jic, Vo 

  
Školní kolo biologické 

olympiády kat. A,B 

Žáci vyššího gymnázia Mgr. Koudelová 
    

  
Okresní kolo konverzační 

soutěže v NJ 

Plzeň 
  Bi 

  8:00-13:15 Turnaj ve florbalu   Cho, Kan, Lav 



 

 
31 

7.2. 
(Čt) 
  

tělocvična G Plasy vybraní studenti G a 

SOŠ Plasy a SŠ Kralovice 

  

11.2. 
(Po) 
  

  Funkční školení - F1, stáž   Tra 

  

12.2. 
(Út) 
  

  Funkční školení - F1 

Plzeň 
  Tra 

  

13.2. 
(St) 
  

14:00-15:30 
Školení řidičů - referentů 

Školení pro umožnění řízení služebního 

vozidla v učebně S140 na SOŠ. 
  

Lor, Oud, Buc, 

BuP, Che, Jic, Kan, 

Kšá, Lav, Mo, Svo, 

Tra 

  Funkční školení - F1, stáž   Tra 

  Okresní kolo v konverzaci 

Plzeň 
  KarV, Ná 

  

14.2. 
(Čt) 
  

  Funkční školení - F1, stáž   Tra 

  

20.2. 
(St) 
  

  
Zeměpisná olympiáda 

okresní kolo - Plzeň, 4 žáci VG, 6 žáků 

NG 
  Jic, Vo 

  

21.2. 
(Čt) 
  

  Školení GDPR   Rom1 

  

22.2. 
(Pá) 
  

  Florbal-Krajské kolo (Plzeň) 

Florbal-Krajské kolo (Plzeň) DÍVKY 
  Kan 

  

28.2. 
(Čt) 
  

  Funkční školení - F1 

Plzeň 
  Tra 

  Prezentace firem z OCR 

Představení porfolia výrobců pesticidů 
4.AG Ku 

  

4.3. 
(Po) 
  

14:30-16:30 
Geogebra v matematice na 

SŠ 

Seminář KCVJŠ Plzeň 
  Dá, Mo, Pro 

  

7.3. 
(Čt) 
  

  

Odznak zdatnosti 

organizátor R.Smazal Mgr. K. 

Chocholatý účast ZŠ Kralovice, Horní 

Bříza tělocvična G Plasy 

    

  

8.3. 
(Pá) 
  

  Krajské kolo ve florbale 

Plzeň Vybraní žáci - viz. soupiska 
  Cho 

  

11.3. 
  Lyžařský kurs Klínovec 1.R, 2.A, 5.A Dá, Cho, Lav, Mo, 



 

 
32 

(Po) 
  

Vg, Vo 

  

12.3. 
(Út) 
  

  Lyžařský kurs Klínovec 1.R, 2.A, 5.A 
Dá, Cho, Lav, Mo, 

Vg, Vo 

  
Krajské kolo konverzační 

soutěže v německém jazyce 

Plzeň 
  Zká 

  

13.3. 
(St) 
  

  Soutěž v anglickém jazyce 

Krajské kolo KCVJŠ Plzeň 
    

  Školení Šablony II 

Plzeň 
  Lor 

  Doškolovací lyžařský kurs 

Pec pod Sněžkou 
  BuP, BuL1 

  Lyžařský kurs Klínovec 1.R, 2.A, 5.A 
Dá, Cho, Lav, Mo, 

Vg, Vo 

  

14.3. 
(Čt) 
  

  Funkční školení - F1 

Plzeň 
  Tra 

  
Zoner Photo Studio - kurz 

pro pokročilé (Šablony) 
  Han, Che 

  Doškolovací lyžařský kurs 

Pec pod Sněžkou 
  BuP, BuL1 

  Lyžařský kurs Klínovec 1.R, 2.A, 5.A 
Dá, Cho, Lav, Mo, 

Vg, Vo 

  Školení OCR 

Třemošná 
  Ku 

  

15.3. 
(Pá) 
  

10:00-13:00 

Setkání ředitelů 

zemědělských škol PK s 

vedoucí OŠMS a radní PK 

Plasy 

  Lor 

  Lyžařský kurs Klínovec 1.R, 2.A, 5.A 
Dá, Cho, Lav, Mo, 

Vg, Vo 

  Doškolovací lyžařský kurs 

Pec pod Sněžkou 
  BuP, BuL1 

  

18.3. 
(Po) 
  

14:30-16:30 
Geogebra v matematice na 

SŠ 

Seminář KCVJŠ Plzeň 
  Dá, Mo, Pro 

  
Školení obsluhy sklízecí 

mlátičky Claas 

ve firmě Klas Zruč 
  Buc 

  

Program USA (stínování) na 

GaSOŠ Plasy (David Bulin 

M.S. - Westside High School 

Omaha, Nebraska) 

    

  

19.3. 
(Út) 
  

7.-9. hod 
SOČ - Marek Calta 

Školní kolo účast 3.V účast vedení školy 

v porotě 
3.V Lor, Oud, Buc, Kdv 

  
Okresní soud Plzeň-sever, 

trestní úsek 

Soudní jednání 
3. Plá 

  Program USA (stínování) na 

GaSOŠ Plasy (David Bulin 
    



 

 
33 

M.S. - Westside High School 

Omaha, Nebraska) 

  
Okresní kolo v basketbalu 

starších žáků 
  Cho, Lav 

  

20.3. 
(St) 
  

1.-2. hod 

Síla lidskosti: Nicholas 

Winton 

film a beseda pro žáky gymnázia a SOŠ 

Plasy, dozor učitelé, kteří v těchto 

třídách vyučují 

2., 7.A, 3., 1.AO, 

1.V, 2.AO, 2.V, 

3.AO, 3.V 

Buc, BuP, Cá, Che, 

Kan, Ke, MaM, Tra 

  

Program USA (stínování) na 

GaSOŠ Plasy (David Bulin 

M.S. - Westside High School 

Omaha, Nebraska) 

    

  Gymnazista roku 

Plzeň Odjezd od G 8:00 
  Lor 

  

21.3. 
(Čt) 
  

  

Program USA (stínování) na 

GaSOŠ Plasy (David Bulin 

M.S. - Westside High School 

Omaha, Nebraska) 

    

  

22.3. 
(Pá) 
  

  Matematický klokan 

Mgr. Bartůšková Vybraní žáci 
    

  

Program USA (stínování) na 

GaSOŠ Plasy (David Bulin 

M.S. - Westside High School 

Omaha, Nebraska) 

    

  

25.3. 
(Po) 
  

  Astronomická olympiáda 

Vybraní žáci 
  Mo 

  

26.3. 
(Út) 
  

5.-6. hod 
Karety velké - prezentace 

cestovatelky 

ZOO Plasy 
1.A, 2.A, 3.A Ty, Vg, Zel 

  
Okresní kolo v basketbalu 

mladších žáků 
  Cho 

  

27.3. 
(St) 
  

  
Asociace ředitelů gymnázií 

ČR 

Brno 
  Lor 

  školení ENTER 2019 

Moderní korespondence 
  JaI 

  

28.3. 
(Čt) 
  

  Funkční školení - F1 

Plzeň 
  Tra 

  
Asociace ředitelů gymnázií 

ČR 

Brno 
  Lor 

  

29.3. 
(Pá) 
  

13:45-15:00 
Pedagogická rada SOŠ - 3. 

čtvrtletí 
  

Oud, Buc, BuP, 

BuL1, Cer, Han, 

Che, Cho, JaI, Kan, 

KarV, Kar, Kdv, 

Ku, Las, Mat, 

MaM, NoB, Rom1, 

Rum, Slo, Svo, Šla, 

Sva, Mel, Tra, Vg, 



 

 
34 

Vo, Zaj 

15:30-18:00 

Rodičovské schůzky 

15:30 Setkání se zástupci tříd -vedení 

školy 16:00 Informace TU ve třídách 

16:30 - 18:00 Informace pro rodiče - 

jednotliví vyučující. 

    

  
Okresní kolo v basketbalu 

mladších žákyň - Kožlany 
  Lav 

  
Divadelní představení 

Jindřich VIII. 
Plzeň 

1.R, 6.A, 2. Cá, Ná, Ty 

  
Asociace ředitelů gymnázií 

ČR 

Brno 
  Lor 

  

1.4. 
(Po) 
  

  Projekt pro 1.A 

Organizuje Mgr. Votíková 
    

  

2.4. 
(Út) 
  

6.-9. hod 
Kreativ - prezentace 

projektu 

ZŠ Manětín 
  Mo, Pro 

  

3.4. 
(St) 
  

8:00-12:15 
Zkoušky inseminačního 

kurzu 

Ing. Vodička z MZe ČR 
  Svo, Sva 

1.-5. hod 
Volejbalový turnaj SŠ 

Kralovice, 1družstvo chlapců, 1 družstvo 

dívek 
  Vo 

1.-6. hod Volejbalový turnaj SŠ 

Kralovice, dívky, chlapci 
  Kan 

3.-4. hod Lidická hruška 

Beseda a zasazení stromu před SOŠ 
6.A, 1.AO Lor, Kar 

  
Okresní kolo fyzikální 

olympiády 

Plzeň 
  Mo 

  Chemická olympiáda kat. B 

školní kolo Mgr. Andrlová 
    

  

4.4. 
(Čt) 
  

9:30-12:00 

Fotografování tříd SOŠ 

Učitelé a zaměstnanci školy o velké 

přestávce, pak třídy, nejprve 2.AO, 

potom od 1. do 4. ročníku 

    

  Okresní kolo SOČ 

Gymnázium Rokycany 
  Kdv 

  

Volejbalový turnaj ZŠ, NG - 

dívky 

tělocvična Gymnázia Plasy, účast 1 

družstvo dívek NG 

  Vo 

  Futsal - střední školy 

Futsalový turnaj v Horní Bříze 
  Lav 

  Olympiáda z českého jazyka 

Krajské kolo KCVJŠ Plzeň 
  Zel 

  

5.4. 
(Pá) 

  
Krajské kolo biologické 

olympiády 

kat. B Plzeň 
    



 

 
35 

  

  

6.4. 
(So) 
  

  Gympl na cestách 

info na webu školy a pochodu 
    

  

7.4. 
(Ne) 
  

  Eurorebus 

krajské kolo - Praha, 15 vybraných žáků 
  Vo 

  

8.4. 
(Po) 
  

8:00- 9:45 
Přednáška a beseda o 

exotických zemích 

- zeměpis - Frank 
1.AO, 1.V Vo 

  

9.4. 
(Út) 
  

2.-7. hod Juniorský maraton 

Plzeň 
  Vo 

14:00 
Pedagogická rada - 

3.čtvrtletí 

Gymnázium 
    

15:30-18:00 

Rodičovské schůzky 

15:30 Setkání se zástupci tříd -vedení 

školy 16:00 Informace TU ve třídách 

16:30 - 18:00 Informace pro rodiče - 

jednotliví vyučující. 

    

  

10.4. 
(St) 
  

  
Okresní kolo biologické 

olympiády 

kat. D Horní Bříza 
  Kdv 

  

Návštěva SVKPL - 

přítomnost německých 

studentů 

1.AO(OA), 

2.AO(OA) 
NoB 

  MZ SČ     

  Projekt Odborník ve výuce 

Plzeň FN 
1.R An 

  

11.4. 
(Čt) 
  

  MZ SČ     

  

12.4. 
(Pá) 
  

  Projekt FN Plzeň 7.A An 

  

Tvorba seminární práce 

Individuální činnost při zpracování 

seminární práce podle konkrétních 

pokynů vedoucího sem. práce. 

3.AO, 3.V   

  
Přijímací zkoušky G a SOŠ - 

čtyřleté studium 

1.řádný termín 
    

  exkurze 

bioplynka Kralovická zemědělská 
1.AO, 1.V Mat, MaM 

  

15.4. 
(Po) 
  

8:00-12:30 
Praxe 1.OA - přírodní 

zdroje, archiv 
1.AO(OA) Mat 

8:00-11:45 Praxe Hadačka 

Dohled Ing. Buchtelík 
1.AO(AG)   

  
Přijímací zkoušky G a SOŠ 

čtyřleté studium 

2.řádný termín 
    



 

 
36 

  FAV - Projekt Šablony 

Plzeň 
4.A AdJ, Bar 

  

16.4. 
(Út) 
  

14:00 Jednání školské rady 

za G - Ing. Zíková za SOŠ - Mgr. Bulín 
    

  
Přijímací zkoušky G a SOŠ 

8-leté studium 

1.řádný termín 
    

  
Okresní kolo biologické 

olympiády 

kat. C Horní Bříza 
  AdJ 

  

17.4. 
(St) 
  

  
Přijímací zkoušky G a SOŠ 

8-leté 

2.řádný termín 
    

  

18.4. 
(Čt) 
  

7:15-16:30 

Tvorba papírových i on-line 

testů a dotazníků - snadno a 

rychle 

vzdělávací akce KCVJS Plzeň, 

Gymnázium Blovice 

  Tra 

  

23.4. 
(Út) 
  

7.-9. hod Setkání ŘŠ a MP 

Kralovice 
  Lor, Vo 

  
Okresní soud Plzeň-sever- 

trestní úsek 
7.A Plá 

  

25.4. 
(Čt) 
  

  
Praha- divadelní 

představení 
4.A Ke, Ty 

  
Stolní tenis NG v 

Kralovicích 
  Po 

  

26.4. 
(Pá) 
  

  
Ukončení klasifikace pro 

4.roč. a oktávu 

gymnázium do 14:00 hodin 
    

  

Inovativní, kreativní a 

aktivizační metody ve výuce 

cizích jazyků na ZŠ a SŠ 

  NoB 

  

27.4. 
(So) 
  

  

Inovativní, kreativní a 

aktivizační metody ve výuce 

cizích jazyků na ZŠ a SŠ 

  NoB 

  

29.4. 
(Po) 
  

3. hod Skaut 1.A   

5.-6. hod Skaut 1.A   

12:45 

Klasifikační porada pro 4. 

roč. a oktávu 

gymnázium všichni vyučující 4.roč. a 

oktávy 

    

12:45-13:15 
Klasifikační porada tříd 

4.OA, 4.AG a 4.V 

v učebně S 122 
  

Oud, Buc, BuP, 

BuL1, Han, Cho, 

JaI, Kan, KarV, 

Ku, MaM, NoB, 

Rom1, Rum, Slo, 

Svo, Šla, Sva, Tra, 

Zaj 

  Putování Severním 

Plzeňskem 

3.A Jic, Vo 



 

 
37 

exkurze 

  
Fotografování - gymnázium 

foto tříd dle harmonogramu foto 

zaměstnanců dle dohody 
    

  

30.4. 
(Út) 
  

  

Předávání vysvědčení G a 

SOŠ 

pro 8.A od 8:00 v kmenové třídě pro 

4.roč. od 8:00 v kmenové třídě Poslední 

zvonění pro G do 10:00 hodin 

    

  

2.5. 
(Čt) 
  

  Zoo Plzeň 2.A AdJ, Zel 

  Maturitní zkouška SČ     

  

3.5. 
(Pá) 
  

  Maturitní zkouška SČ     

  

7.5. 
(Út) 
  

  

Atletika - Pohár rozhlasu 

Soutěž v atletice - Nýřany 51. ročník 

Kategorie: nižší gymnázium - mladší + 

starší 

  Cho, Lav 

  
"Jak na marketing 

zemědělské školy" 

workshop - MZe ČR - Praha 
  Oud 

  
Zdravotník zotavovacích 

akcí 

kurz 
  Vo 

  exkuze elektrárna Tušimice 7.A, 3. Mo, Vg 

  FAV - Projekt Šablony 6.A Bar 

  

9.5. 
(Čt) 
  

  
Zdravotník zotavovacích 

akcí 

kurz 
  Vo 

  Ředitelské volno     

  

10.5. 
(Pá) 
  

  Ředitelské volno     

  

13.5. 
(Po) 
  

3.-5. hod Pozvánka na Majáles 

Na G a SOŠ 
7.A, 3.   

  Náhradní PZK     

  

14.5. 
(Út) 
  

1.-2. hod 
Listování - Ekonomie dobra 

a zla 

Literární akce 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO 
BuP 

  Listování 

kvinta od 8:00 
    

  

Atletický čtyřboj v 

Kralovicích - mladší žáci + 

žákyně 

  Cho 

  Listování 

tercie od 10:00 
    

  Náhradní PZK     



 

 
38 

  

15.5. 
(St) 
  

  
Odevzdání seminárních 

prací 

Gymnázium - 3.r a septima 
    

  

16.5. 
(Čt) 
  

  
Krajské kolo biologické 

olympiády 

Plzeň 
  Kdv 

  Atletika Kralovice   Lav 

  

17.5. 
(Pá) 
  

10:00-12:30 
Účast SOŠ na Majáles 2019 

Dohled - TU, 2.V - Boháčová, 2.AO - 

Janská 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO 

Che, JaI, Kan, 

MaM, NoB 

  
Majáles 2019 

Od 10:00 na Velké louce 1.a 2.vh dle 

rozvrhu 
    

  

21.5. 
(Út) 
  

  
Zdravotník zotavovacích 

akcí 

kurz 
  Vo 

  

22.5. 
(St) 
  

  

Aktivity pro rozdělení 

velkého třídního kolektivu 

ve výuce cizích jazyků 

  NoB 

  

23.5. 
(Čt) 
  

  
Zdravotník zotavovacích 

akcí 

kurz 
  Vo 

  Den s fyzikou 

SOU elektrotechnická Plzeň 
  Mo 

  

24.5. 
(Pá) 
  

  
Jární pohár děvčat v 

basketbalu 

22. ročník tradiční soutěže v basketbalu 
  Po 

  

27.5. 
(Po) 
  

1.-2. hod 
Putování Antarktidou 

beseda s absolventkou gymnázia Marií 

Bulínovou 
1.A, 2.A Vo 

3.-4. hod 
Putování Antarktidou 

beseda s absolventkou gymnázia Marií 

Bulínovou 
1.R, 5.A Vo 

  
MZ 8A. a 4.ročník - profilová 

část 
    

  
Antarktida 

Přednáška M. Bulínové 1. a 2. vh prima 

a sekunda 3. a 4. vh 1.r. a kvinta 
    

  

28.5. 
(Út) 
  

  
MZ 8A. a 4.ročník - profilová 

část 
    

  

29.5. 
(St) 
  

  
MZ 8A. a 4.ročník - profilová 

část 
    

  

30.5. 
(Čt) 

  
Zajímavá algebra v moderní 

době - školení DVPP 
  Han, Che 

  MZ 8A. a 4.ročník - profilová     



 

 
39 

  část 

  

31.5. 
(Pá) 
  

3.-9. hod 
Zdravotník zotavovacích 

akcí 

Praha 
  Vo 

  
MZ 8A. a 4.ročník - profilová 

část 
    

  Třídní výlet 3.AO KarV, NoB 

  

3.6. 
(Po) 
  

10:00-11:40 
TFA PROJECT 

Přednáška osobního asistenta Freddie 

Mercuryho 

1.A, 1.R, 2.A, 3.A, 

4.A, 5.A, 6.A, 2., 

7.A, 3., 8.A, 4., 

1.AO, 1.V, 2.AO, 

2.V, 3.AO, 3.V, 

4.AG, 4.OA, 4.V 

  

5.-9. hod Němečtí praktikanti na SOŠ 2.AO(OA) NoB 

  Vodácký kurz 4.A   

  

4.6. 
(Út) 
  

  
"Jak na marketing 

zemědělské školy" 

workshop - MZe ČR - Praha 
  Oud 

  

Energetika - energie kolem 

nás - ČEZ 

Mgr. Motis 1.r, 6.A - 1.a 2. vh 3.r,7.A - 3. 

a 4. vh 2.r - 5. a 6. vh 

    

  Němečtí praktikanti na SOŠ 2.AO(OA) NoB 

  Vodácký kurz 4.A   

  

5.6. 
(St) 
  

1.-4. hod Němečtí praktikanti na SOŠ 2.AO(OA) NoB 

5.-8. hod Jump aréna Plzeň 1.R Vo 

  Vodácký kurz 4.A   

  

6.6. 
(Čt) 
  

0.-4. hod 
Jump Plzeň 3.V 

3.V návštěva Jump Plzeň Akce začíná v 

8:15 v Plzni (Cvokařská 14) 
3.V Kan 

  Vodácký kurz 4.A   

  
Němečtí praktikanti v 

knihovně 
1.R(S1) NoB 

  

7.6. 
(Pá) 
  

14:30-16:30 

Předávání maturitních 

vysvědčení G a SOŠ 

Bio Střela - Plasy. Od 14:30 gymnázium, 

od 16:00 SOŠ. 

    

  Vodácký kurz 4.A   

  

10.6. 
(Po) 
  

8:00-10:00 
1. zvonění - Gymnázium 

Prima a 1. ročník TU a Ř,VP uč. VV-

Mgr. Motis uč. HV-Z-Mgr. Votíková 
  Mo, Vo 

3.-6. hod Mgr. Milan Žižka 2. An 

  Letní výcvikový kurz - TV 

Berounka 
2.AO, 2.V 

BuP, BuL1, JaI, 

Kan, Svo 

  
Neustadt a čeští studenti na 

praxi 
  NoB 

  

11.6. 
10:00-12:00 1. zvonění SOŠ 

pro žáky budoucího 1. ročníku 
  Han, Kan 



 

 
40 

(Út) 
  

  Letní výcvikový kurz - TV 

Berounka 
2.AO, 2.V 

BuP, BuL1, JaI, 

Kan, Svo 

  
Neustadt a čeští studenti na 

praxi 
  NoB 

  Porada ředitelů PK 

Plzeň 
  Lor 

  

12.6. 
(St) 
  

  Letní výcvikový kurz - TV 

Berounka 
2.AO, 2.V 

BuP, BuL1, JaI, 

Kan, Svo 

  

13.6. 
(Čt) 
  

13:30-14:00 
Klasifikační porada pro 

3.AG 
  

Lor, Oud, Buc, 

BuP, Che, Cho, 

Kan, MaM, NoB, 

Rom1, Svo, Zaj 

  

14.6. 
(Pá) 
  

6:45-17:00 
Exkurze Parlamentu ČR 

návštěva Poslanecké sněmovny a Senátu 

Parlamentu ČR 
3.V Tra 

9:00- 9:45 Vydání vysvědčení pro 3.AG 3.AO(AG) NoB 

10:00-16:30 
Volno na prázdninovou 

praxi 
3.AO(AG)   

  
Exkurze do zemědělského 

podniku 

Kladrubská a.s. 
1.AO(AG), 1.V Lor, Oud, Buc, Zaj 

  

17.6. 
(Po) 
  

12:00-15:30 
Výuka češtiny - chorvatská 

skupina 
  BuP 

  Individuální praxe 
2.AO(OA), 

3.AO(OA) 
  

  Výlet 1.V Che, JaI 

  
Volno 3.AG na individuální 

provozní praxi 
3.AO(AG)   

  Týdenní praxe 

Odborná praxe 2.OA a 3.OA 
2.AO, 3.AO   

  

Exkurze chorvatské školy 

na Gymnáziu a SOŠ, Plasy 

a v Plzeňském regionu 

Organizuje Mgr. Votíková, Mgr. 

Lorenzová, Anna Vítková 

  Lor 

  

18.6. 
(Út) 
  

  

Exkurze chorvatské školy 

na Gymnáziu a SOŠ, Plasy 

a v Plzeňském regionu 

Organizuje Mgr. Votíková, Mgr. 

Lorenzová, Anna Vítková 

  Lor 

  Exkurze 1.V Che, JaI 

  
Mariánská Týnice 

Žáci 2.r a 6.A VOB Mgr. Tymrová 

7.,8.,9.,10. vh 
    

  Individuální praxe 
2.AO(OA), 

3.AO(OA) 
  

  Školní výlet 

Praha - Aquapalace 
1.AO Kan, MaM 



 

 
41 

  
Volno 3.AG na individuální 

provozní praxi 
3.AO(AG)   

  Týdenní praxe 

Odborná praxe 2.OA a 3.OA 
2.AO, 3.AO   

  

19.6. 
(St) 
  

  

Exkurze chorvatské školy 

na Gymnáziu a SOŠ, Plasy 

a v Plzeňském regionu 

Organizuje Mgr. Votíková, Mgr. 

Lorenzová, Anna Vítková 

  Lor 

  Exkurze 1.V Che, JaI 

  Exkurze 

Podél Střely do Rabštejna nad Střelou 
1.AO KarV, MaM 

  Uzavření klasifikace SOŠ 

Do 16:00 
    

  
Vodácký kurz - 2. ročník, 

Berounka 
2. Cho, Lav, Vg 

  Individuální praxe 
2.AO(OA), 

3.AO(OA) 
  

  Skauting 

Prima v době TV 
    

  
Volno 3.AG na individuální 

provozní praxi 
3.AO(AG)   

  Týdenní praxe 

Odborná praxe 2.OA a 3.OA 
2.AO, 3.AO   

  

20.6. 
(Čt) 
  

13:45-15:45 Pedagogická rada SOŠ   

Oud, AdJ, Buc, 

BuP, BuL1, Cer, 

Han, Che, Cho, 

JaI, Kan, KarV, 

Kdv, Ku, Las, Mat, 

MaM, NoB, Rom1, 

Rum, Slo, Svo, Šla, 

Sva, Mel, Tra, Vg, 

Vo, Zaj 

  
Vodácký kurz - 2. ročník, 

Berounka 
2. Cho, Lav, Vg 

  Individuální praxe 
2.AO(OA), 

3.AO(OA) 
  

  Uzavření klasifikace G 

Do 16:00 
    

  
Volno 3.AG na individuální 

provozní praxi 
3.AO(AG)   

  Týdenní praxe 

Odborná praxe 2.OA a 3.OA 
2.AO, 3.AO   

  

Exkurze chorvatské školy 

na Gymnáziu a SOŠ, Plasy 

a v Plzeňském regionu 

Organizuje Mgr. Votíková, Mgr. 

Lorenzová, Anna Vítková 

  Lor 

  

21.6. 
12:00 

Pedagogická rada - 

gymnázium 
    



 

 
42 

(Pá) 
  

  
Vodácký kurz - 2. ročník, 

Berounka 
2. Cho, Lav, Vg 

  Individuální praxe 
2.AO(OA), 

3.AO(OA) 
  

  
Volno 3.AG na individuální 

provozní praxi 
3.AO(AG)   

  Týdenní praxe 

Odborná praxe 2.OA a 3.OA 
2.AO, 3.AO   

  

Exkurze chorvatské školy 

na Gymnáziu a SOŠ, Plasy 

a v Plzeňském regionu 

Organizuje Mgr. Votíková, Mgr. 

Lorenzová, Anna Vítková 

  Lor 

  

22.6. 
(So) 
  

  

Exkurze chorvatské školy 

na Gymnáziu a SOŠ, Plasy 

a v Plzeňském regionu 

Organizuje Mgr. Votíková, Mgr. 

Lorenzová, Anna Vítková 

  Lor 

  

23.6. 
(Ne) 
  

  
Vodácký výlet 3.V - 

Berounka 
3.V BuL1, JaI, Kan, Ku 

  

24.6. 
(Po) 
  

  Best Kaznějov 1.AO Mat, MaM 

  Prima - skaut     

  Školní výlety - gymnázium     

  
Vodácký výlet 3.V - 

Berounka 
3.V BuL1, JaI, Kan, Ku 

  
Volno 3.AG na individuální 

provozní praxi 
3.AO(AG)   

  

25.6. 
(Út) 
  

  Prima - skaut     

  
Replast Plzeň - exkurze - 

1.OA 
1.AO(OA) MaM 

  Školní výlety - gymnázium     

  
Vodácký výlet 3.V - 

Berounka 
3.V BuL1, JaI, Kan, Ku 

  
Volno 3.AG na individuální 

provozní praxi 
3.AO(AG)   

  

26.6. 
(St) 
  

10:00 
FCE 

zájemci z řad studentů organizuje Mgr. 

Nová Š. 
    

  Prima - skaut     

  Úklid školy - SOŠ     

  
Volno 3.AG na individuální 

provozní praxi 
3.AO(AG)   

  Muzeum stavitelství Plasy 1.AO(OA) Mat 

  

27.6. 
(Čt) 

8:00-13:00 
Účast na zemědělské 

výstavě Hadačka 2019 

1.AO(OA), 2.AO, 

2.V, 3.AO(OA), 

3.V 

Oud, BuP, BuL1, 

Han, Che, JaI, 

Kan, KarV, Ku, 



 

 
43 

  Mat, MaM, NoB, 

Rom1, Tra, Zaj 

  Úklid školy - G     

  
Volno 3.AG na individuální 

provozní praxi 
3.AO(AG)   

  Výstava Hadačka     

  

28.6. 
(Pá) 
  

7:30-10:00 Funkční studium F1   Tra 

8:00-10:00 
Vydání vysvědčení, 

ukončení šk. roku 

1.A, 1.R, 2.A, 3.A, 

4.A, 5.A, 6.A, 2., 

7.A, 3., 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 

3.AO(OA), 3.V 

AdJ, An, Bar, BuP, 

BuL1, Cá, Dá, Che, 

Jůz, Ke, Kdv, 

MaM, NoB, Svo, 

Zel, Zká 

10:00-16:30 Odchod na prázdniny 

1.A, 1.R, 2.A, 3.A, 

4.A, 5.A, 6.A, 2., 

7.A, 3., 1.AO, 1.V, 

2.AO, 2.V, 3.AO, 

3.V 

  

10:30 Záverečná porada G a SOŠ 

Aula SOŠ 
    

  
Volno 3.AG na individuální 

provozní praxi 
3.AO(AG)   

 

  



 

 
44 

5 Údaje o přijímacím řízení 

5.1 Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2018/2019 
(stav k 31. 8. 2019) 

forma 

studia 

Počet žáků 

(uchazečů) 

přihlášených 

celkem 

Počet 

vydaných 

rozhodnutí o 

přijetí 

k 31. 8. 2019 

Počet žáků, 

kteří skutečně 

nastoupili 

k 1. 9. 2019 

Počet odvolání 

proti nepřijetí ke 

studiu 

1. kolo  

př. říz. 

Další kola 

př. říz. 

denní 

forma 
227 26 203 116 27 

jiná forma - - - - - 

6 Výsledky výchovy a vzdělávání 

6.1 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků/studentů ve školním roce 2018/2019 
– k 31. 8. 2019 

 
prospěl s 

vyznamenáním 
prospěl neprospěl neklasifikován 

s MZ 152 357 4 0 

s VL - - - - 

VOŠ - - - - 

6.2 Žáci/studenti s individuálním vzdělávacím plánem 

Paragraf 18 školského zákona celkem 

počet žáků/studentů s IVP 2 

z toho talentovaní - 

v jakém oboru, předmětech - 

  



 

 
45 

Doporučení ŠPZ s IVP celkem 

počet žáků/studentů s IVP 6 

z toho talentovaní 1 

v jakém oboru, předmětech - 

  



 

 
46 

6.3 Prospěch žáků - celkové údaje 

Prospěch žáků celkem  

(včetně závěrečných ročníků) 
Počet žáků 

Žáci celkem (k 31. 8. 2019) 513 

Prospěli s vyznamenáním 152 

Prospěli 357 

Neprospěli (k 31. 8. 2019) 4 

Nehodnoceni (k 31. 8. 2019), mají prodloužené klasif. období 0 

Žáci vyloučeni ze studia v průběhu hodnoceného škol. roku 0 

6.4 Výsledky maturitních zkoušek v jarním období 

výsledky MZ 
počet žáků 

přihlášených k MZ 

celkem 
prospěl s 

vyznamenáním 
prospěl neprospěl 

15 70 5 90 

6.5 Výsledky maturitních zkoušek - podle studijních oborů 

Součást – kód a název oboru 
Žáci, kon. zk. 

celkem 

Prospěli 

s vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

79-41-K/81  gymnázium osmileté 22 7 15 0 

79-41-K/401 gymnázium čtyřleté 24 6 18 0 

4141M/001 agropodnikání 7 0 5 2 

6341M/004  obchodní akademie 8 0 8 0 

43-41-M/01 veterinářství 29 2 24 3 

celkem 90 15 70 5 

  



 

 
47 

6.6 Přehled neprospívajících podle oborů: 

Součást – kód a název oboru M Čj Nj Aj 

79-41-K/81  gymnázium osmileté  -  -  -  - 

79-41-K/401 gymnázium čtyřleté  -  1  -  - 

41-41-M/01 agropodnikání  -  -  -  - 

63-41-M/04  obchodní akademie  -  1  1  - 

43-41-M/01 veterinářství  -  -  -  - 

6.7 Hodnocení výsledků výchovného poradenství 

6.7.1 Zpráva výchovné poradkyně za školní rok 2018/2019 

Zpracovala výchovná poradkyně Mgr. Bohuslava Karbanová 

Školní rok 2018 – 2019 

„Jestli najdeš v životě cestu bez překážek, určitě nikam nevede.“  

 Arthur C. Clarke britský sci-fi spisovatel 

To je moudrost, která vystihuje práci učitele a vychovatele. Učitele, který vypráví, 

ukazuje, vysvětluje a inspiruje. Učitele moudrého, laskavého, trpělivého, ale také 

náročného. Není to ale jen učitel, důležitý je žák, protože „učitel může otevřít dveře, ale 

vstoupit do nich musíš ty sám“, jak řekl kdosi neznámý. A proto je tu výchovný poradce, 

který je spojovacím článkem mezi žákem, třídním učitelem, učitelem i rodičem. 

Standardní činnost výchovného poradce je rozčleněna do několika oblastí: 

1. Studijní oblast 

2. Pomoc žákům prvních ročníků při řešení problémů spojených s přechodem na SŠ 

3. Řešení studijních problémů žáků a spolupráce s vyučujícími  

4. Spolupráce s rodiči 

5. Výchovná oblast 

6. Řešení výchovných problémů 

7. Oblast profesního poradenství 

8. Poradenství v oblasti osobních problémů a v obtížných životních situacích 

9. Pomoc žákům s poruchami učení a chování integrovat se do majoritní skupiny 

žáků 

V dobách minulých i v době současné, řešené problémy se týkají spíše kázně obecně. Naši 

žáci si musí upevňovat volní procesy a posilovat kompetenci k učení. Pro některé je to 

velmi náročné. Na rozvoji osobnosti spolupracuje VP s TU, rodiči, popřípadě i jinými 

odborníky. 

Ne všichni žáci se bez problémů začleňují do nově tvořených sociálních skupin, kde se 

také realizují. Je nutné neustále posilovat kompetenci sociální a občanskou. Proto se 

stalo naší tradicí „1. zvonění“ a pobytové dvoudenní „expedice“ pro žáky primy a 1. 



 

 
48 

ročníků gymnázia i SOŠ, kde s využitím zážitkové pedagogiky se lépe formuje nová 

sociální skupina a TU má možnost monitorovat chování dětí a případně odhalit i možné 

nebezpečí negativních jevů, které se tímto způsobem eliminují na minimum. Už v 

minulých školních letech (pravděpodobně i v příštích školních letech) jsme byli postaveni 

před úkol začlenit do majoritních skupin žáky s poruchami učení, chování a poruchami 

pozornosti.  Je to práce, která klade zvýšené nároky na TU i vyučující jednotlivých 

předmětů.  Součástí této práce je i neustálé vzdělávání pedagogů, protože dětí s různými 

poruchami neustále přibývá.  

Snahou výchovného poradce je rozpoznat všechny jevy, narušující chod školy. Prioritní je 

prevence, včasné vyhodnocení takové situace a její řešení. Do tohoto procesu jsou 

zapojeni jak výchovný poradce, vedení školy, metodik prevence, asistent pedagoga, tak i 

všichni učitelé. Úspěch naší práce je postaven na velmi dobré spolupráci. 

V další fázi práce VP následuje poskytování odborných informací, metodická a 

intervenční pomoc.  Nejčastěji řešené problémy: neúspěchy ve studiu, jak se učit, 

nesplněná očekávání, hledání pozitivní motivace, jaký má studovaný obor význam pro 

okolní svět: proč se má učit…, neužitečné informace = nuda………. Stále častěji 

přicházejí žáci s osobními problémy, kdy je nutná spolupráce s rodiči a odbornými 

konzultanty. V neposlední řadě se také začínají objevovat problémy spojené s pohybem 

našich žáků na sociálních sítích. Abychom eliminovali, dnes tak často prezentovanou, 

kyberšikanu, spolupracuje VP s metodikem prevence a příslušnými orgány České policie, 

která provádí žáky různými úskalími a nabízí různé scénáře a možná řešení. 

Práce s talentovanými žáky a žáky problémovými v rámci inkluze: jejich včlenění do 

kolektivu – nutná spolupráce VP, SPC, PPP s TU a třídním kolektivem. Nejlépe 

individuální přístup a opět zážitková pedagogika – osobní prožitek. Nezbytná spolupráce 

s PPP, SPC, rodiči -  tvorba IVP, PLPP a krizových preventivních plánů (v kompetenci 

metodika prevence) 

Šikana (aktuálně spíše kyberšikana) je dalším „strašákem“ na školách. Z tohoto důvodu 

jsou třídními učiteli velmi pečlivě monitorovány vztahy žáků ve třídách a i náznaky 

možné šikany jsou řešeny v jejích počátcích. Velkou předností naší školy je to, že jsme 

„škola rodinného typu“. Vyzdvihla bych i práci našich učitelů, kteří ve svých žácích 

„pěstují“ zdravé sebevědomí a umí svým žákům naslouchat. 

Jeden z hlavních úkolů VP je nabídnout studentům co nejvíce alternativ dalšího 

profesního růstu, kde využíváme velmi dobré spolupráce s Úřadem práce v Plzni a 

studijními odděleními VŠ a VOŠ. Důležitou roli má i předmět „Profese a kariéra“, kde 

žáci získávají potřebné informace. 

Ve školním roce 2018 – 2019 : 

Na gymnázium si všichni žáci podávali přihlášky na VŠ, bylo podáno celkem 126 

přihlášek na VŠ  

 Školy, o které je už tradičně největší zájem: VŠE, FEL, PF, VŠ právnické a 

humanitní studia, lékařské fakulty. 



 

 
49 

Na SOŠ pokračují ve studiu na navazujících VŠ převážně žáci studijního oboru 

veterinářství a obchodní akademie. Vyplývá to ze zaměření jejich studijních oborů, kde 

jsou učiteli připravováni tak, aby úspěšně zvládli i studium na VŠ. 

Na podzim také probíhá intenzivní prezentace naší školy: 

 účast na třídních schůzkách základních škol 

 konzultace s VP ZŠ 

 den otevřených dveří 

 workshopy pro žáky ZŠ 

Na jaře přípravné kurzy na přijímací zkoušky 

Nejčastěji řešené situace: 

1. prospěchové  

nutná úzká spolupráce s rodiči, PPP. Hledáme vhodné řešení pro žáka vzhledem k jeho 

individuálním schopnostem, podnětnému prostředí. Využíváme také provázanosti 

gymnázia a střední školy 

V případě dlouhodobého neúspěchu navrhujeme náhradní řešení. 

individuální pohovory, řešení v rámci třídy, ke spolupráci přizváni rodiče, odborníci pro 

danou oblast, spolupráce s vychovatelkami DM, přerušení studia. 

2. začlenění žáků s poruchami učení, … a žáků s poruchami autistického spektra do 

třídního kolektivu do té míry, aby se stali jeho součástí. Citlivý přístup k majoritní 

skupině a postupné začleňování žáků s SPU, ADHD a PAS. V těchto případech je 

důležité metodické vedení ze strany odborných pracovišť (SPC) 

Další oblasti, které nejsou podceňovány: 

1. protidrogová prevence, sexuální výchova – spolupráce s metodiky prevence 

2. výchova k humanismu, toleranci, porozumění, pomoci druhým, ekologické 

aktivity 

3. zapojování žáků do řady projektů 

3. spolupráce s rodiči – nezastupitelné místo ve výchovném procesu 

4. aktuální informace na webových stránkách školy „Bakalář“ 

5. spolupráce s PPP, SPC 

6. spolupráce s ÚP 

A co říci závěrem?  

 „Je zhola zbytečné se ptát, má-li život smysl či ne. Má takový smysl, jaký mu dáme.“ - 

Seneca 

6.7.2 Prevence rizikového chování 

Specializační kurz pro metodiky prevence v celkové dotaci 250 hodin 

absolvovala Ano, Mgr. Votíková v roce 2011 

studuje, studium dokončí ve školním roce - 



 

 
50 

Primární prevence rizikového chování ve škole 

Škola využívá nabízených programů 

neziskových či jiných organizací 
ano 

Pokud ano, uveďte jakých 

Program „S Tebou o Tobě“ společnosti MP 

promotion  

Preventivní programy Policie ČR 

PPP Plzeň 

Člověk v tísni 

Škola vypracovává vlastní projekt, program aj., 

jehož realizátory jsou učitelé 
ano 

Popište, jaké vidíte v práci ŠMP výhody, 

nevýhody, možnosti, co by se mohlo podle Vás 

zlepšit, co by Vám pomohlo apod. 

Škola má vlastní MPP vypracovaný po sloučení 

G a SOŠ, který odpovídá potřebám obou částí 

školy. Výhodou je možnost každoroční úpravy, 

popř. úpravy v průběhu roku tak, aby MPP 

vyhovoval aktuálním potřebám školy, další 

výhodou je spolupráce týmu metodiků G a SOŠ 

a výchovné poradkyně. Rezervy spatřujeme 

především v oblasti spolupráce s internátem, 

zvýšení monitoringu a možnosti včasného 

zakročení proti sociálně patologickým jevům. 

Jako problematická se jeví být mnohdy 

spolupráce s rodiči při jejich řešení. 

Nevýhody spočívají v rozdělení školy do 

několika budov, proto jsou rizikové přechody 

mezi budovami /TV/. 

Školní koordinátor environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) 

Působí na škole pedagog pověřený koordinací 

EVVO 

ano 

Uveďte jeho aprobaci M, Bi 

Specializační studium pro školní koordinátory EVVO v celkové dotaci 250 

hodin 

absolvovala Ne 

studuje, studium dokončí ve školním roce - 

6.7.2.1 Zpráva metodiků prevence 

Prevence rizikového chování vychází z naplňování povinného minimálního preventivního 

programu, který je v průběhu školního roku aktualizován.  

Tým metodiků prevence – Mgr. V. Votíková, Mgr. M. Tramba a Mgr. P. Poláková  úzce 

spolupracoval s výchovnou poradkyní  



 

 
51 

Mgr. B. Karbanovou. Spolupráce probíhala podle aktuální potřeby také s ostatními 

vyučujícími, třídními učiteli a rodiči. 

Minimální preventivní program je sestaven z teoretické i praktické části. Teoretická část 

je naplňována ve vyučovacích hodinách, a to převážně v hodinách ZSV a OSZ, občanské 

výchovy, biologie, tělesné výchovy, psychologie a výchově ke zdraví. 

Část praktickou představuje účast na přednáškách a seminářích mimoškolních 

odborných lektorů. 

Sportovní část preventivního programu je zastoupena kroužkem basketbalu. Žáci se 

účastnili celé řady sportovních soutěží mezi základními i středními školami.  

Využití volného času nabízí také Dům dětí a mládeže Kopretina při ZŠ Plasy s pestrou 

nabídkou sportovních, uměleckých a technicky zaměřených kroužků. 

Pro podporu preventivních aktivit se opět podařilo získat část finančních prostředků z 

dotačních programů KÚ Plzeňského kraje zaměřených na podporu mládeže a sportu. 

Příspěvek byl použit na úhradu ubytování a dopravy pro žáky na adaptačním kurzu. 

V letošním školním roce jsme také využili služeb Mgr. Milana Žižky - metodika  prevence 

PPP Plzeň sever/jih a zúčastnili jsme se setkání a workshopů pro metodiky prevence a 

ředitele škol. Tato setkání jsou zaměřena na možnosti řešení různých problémů, účastní 

se jich odborníci na danou problematiku a probíhá i diskuze a výměna zkušeností. 

Aktivity, které proběhly v letošním školním roce: 

 Charitativní sbírky „ Vzáří světlušky září“ na pomoc nevidomým  

 Adaptační pobyty žáků prvních ročníků a primy – Chvojkovský mlýn  a  Sklárně 

v Žihli 

 Soudní přelíčení na trestním úseku OS PS. 

 Spolupráce s týmem, který připravuje program „S Tebou o Tobě“ - besedy o 

problémech spojených s dospíváním. 

 Program na zlepšení klimatu ve 2. ročníku – Mgr. M. Žižka – PPP Plzeň 

 V příštím školním roce plánujeme do každého ročníku zařadit jeden preventivní 

program odpovídající věku a projektový den zaměřený na prevenci kyberšikany. 

Tým metodiků prevence rizikového chování: Mgr. Václava Votíková, Mgr. Petra 

Poláková, Mgr.  Marek Tramba 

  



 

 
52 

6.8 Účast školy na rozvojových programech vyhlášených MŠMT, krajem, 
případně jiným subjektem 

Téma: Modernizace vybavení Gymnázia a SOŠ Plasy 

Okruh: 
ROP NUTS Jihozápad, 34. výzva Rozvoj infrastruktury 

středního školství 

Obsah: 

Zlepšení podmínek pro výuku, zmodernizované učebny, 

vybavení školy moderními didaktickými pomůckami, nová 

chemická laboratoř 

Cílová skupina: Žáci gymnázia i SOŠ 

Řešitelský tým projektu: 
Mgr. Markéta Lorenzová, Mgr. Lucie Bulínová, Ing. Petr 

Buchtelík, Mgr. Petra Poláková, Ing. Miloslav Ouda 

Probíhá udržitelnost projektu 

 

Téma: Adaptační kurz 

Okruh: Grantový program PK v oblasti mládeže a sportu 

Obsah: Podpora preventivních aktivit a výchovy k toleranci 2016 

Cílová skupina: Žáci gymnázia i SOŠ 

Řešitelský tým projektu: 
Mgr. Bohuslava Karbanová, Mgr. Václava Votíková, Mgr. 

MarekTramba 

 

Téma: 
Podpora technického a přírodovědného vzdělávání 

v PK 
  

Okruh: 
Zvyšování kvality ve vzdělávání v Plzeňském kraji 

CZ.1.07/1.1.12 
  

Obsah: 

Propojení teoretické výuky s praktickou, pořízení nové 

chemické laboratoře s vybavením, nové fyzikální měřící 

systémy, soupravy robotiky,  mikroskopy. 

  

Cílová skupina: Žáci gymnázia a žáci 4 spolupracujících základních škol   

Řešitelský tým projektu: 
Mgr. Radka Košařová, Mgr. Eva Kebortová, Mgr. Marek 

Tramba 
  

Uplynula doba udržitelnosti projektu, projekt v rozsahu zadání ukončen, v tomto školním roce 

probíhalo pokračování prostřednictvím kroužků pro žáky SŠ a workshopu se žáky ZŠ 



 

 
53 

Téma: 
Zlepšení podmínek pro výuku maturitních oborů 

agropodnikání a veterinářství v Plasích 

Okruh: 
ROP NUTS Jihozápad, 19. výzva Rozvoj infrastruktury 

středního školství 

Obsah: 
Zlepšení podmínek pro výuku, vybudována nová biologická 

laboratoř pro obor veterinářství 

Cílová skupina: Žáci SOŠ 

Řešitelský tým projektu: 
Mgr. Markéta Lorenzová, Ing. Miloslav Ouda, Ing. Petr 

Buchtelík, Ing. Petr Svoboda 

Probíhá udržitelnost projektu 

 

Téma: Modernizace technických předmětů a praxe 

Okruh: 
ROP NUTS Jihozápad, 27. výzva Rozvoj infrastruktury 

středního školství 

Obsah: 

Zlepšení podmínek pro výuku, vybudována nová učebna 

mechanizace s možností výuky konstrukce v 3D pomocí 

programu CAD/CAM, učebna praxe, trenažer 

Cílová skupina: Žáci SOŠ 

Řešitelský tým projektu: 
Mgr. Markéta Lorenzová, Ing. Miloslav Ouda, Ing. Petr 

Buchtelík, Ing. Petr Svoboda 

Probíhá udržitelnost projektu 

  

Téma: Šablony inkluze G a SOŠ Plasy 

Okruh: Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování 

Obsah: 

Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a 

sekundárnímu vzdělávání 

V oblastech: DVPP, kariérové poradenství, inkluze, zapojení 

odborníka do výuky, zapojení ICT technika, doučování, 

fiktivní firma 

Cílová skupina: žáci a pedagogové gymnázia a SOŠ 

Řešitelský tým projektu: Mgr. Radka Košařová a dalších 40 pedagogů 

Realizace projektu byla ukončena dne 31.8.2019. 



 

 
54 

 Téma: The Cooperating Tourism Spider   

Okruh: Erasmus+ KA2   

Obsah: 
Strategická partnerství v odborném vzdělávání a přípravě  

se zaměřením na cestovní ruch 
  

Cílová skupina: 
žáci gymnázia a SOŠ + žáci dalších 3 zúčastněných 

partnerských škol z Lotyšska, Rakouska a Slovenska 
  

Řešitelský tým  na české straně 

Mgr. Radka Košařová, PaedDr. Ivana Bicanová, Mgr. Mgr. 

Pavel Bulín, Mgr. Lucie Bulínová, Mgr. Marek Tramba, 

Markéta Boudová, Libuše Majerová, Lenka Jílková 

  

Probíhá udržitelnost projektu 

  

Téma: 
ECVET Units as Initial or Additional Training to the 

European Veterinary Assistant Diploma 
  

Okruh: Erasmus+ KA2   

Obsah: 
Strategická partnerství v odborném vzdělávání a přípravě  

se zaměřením na veterinářství 
  

Cílová skupina: 
žáci SOŠ + žáci dalších 3 zúčastněných partnerských škol 

z Lotyšska, Francie a Estonska 
  

Řešitelský tým na české straně 

Mgr. Radka Košařová, Ing. Petr Svoboda, MVDr. Markéta 

Sloupová, Mgr. Václava Karbanová, Mgr. Marek Tramba, 

Mgr. Petra Poláková, Ing. Miloslav Ouda, Markéta Boudová, 

Libuše Majerová 

  

Probíhá udržitelnost projektu 

  

Téma: Zemědělská praxe 

Okruh: Tandem 

Obsah: Praxe v Německu 

Cílová skupina: žáci SOŠ oboru agropodnikání 

Řešitelský tým projektu: Mgr. Barbora Nová 

  

  



 

 
55 

 

Téma: 
Modernizace učeben včetně zajištění konektivity a 

bezbariérovosti GaSOŠ, Plasy 

Okruh: IROP, 66. výzva 

Obsah: 

Cílem bylo zlepšit prostřednictvím stavebních úprav školy a 

investice do moderního vybavení odborných učeben kvalitu 

formálního vzdělávání. (4 jazykové učebny, 1 přírodovědná 

učebna, výtah, vnitřní konektivita školy, připojení k 

internetu, úprava venkovního prostranství) 

Cílová skupina: Žáci školy – gymnázia a SOŠ 

Řešitelský tým projektu: Mgr. Markéta Lorenzová  

Probíhá udržitelnost projektu 

 

  



 

 
56 

6.10 Výuka předmětu PRAXE ve šk. roce 2018/2019 

STUDIJNÍ OBOR OBCHODNÍ AKADEMIE: 

V tomto studijním oboru je praxe zařazena v rozsahu: 1. roč. 1 týden formou praxí pod 

vedením učitelů, 2. ročník jeden týden v informačním centru Plasy a druhý týden v 

prodejnách v okolí školy.  Třetí ročník jeden týden ve smluvních podnicích a v úřadech a 

jeden týden na katastrálním úřadě individuální formou. 

Čtvrtý ročník: 1 týden v podobě vedení účetnictví fiktivních firem v počítačové učebně 

školy pod vedením učitelů. 

STUDIJNÍ OBORY AGROPODNIKÁNÍ A VETERINÁŘSTVÍ: 

V těchto studijních oborech má praxe více forem: 

1. Učební rozvrhová praxe 

V 1. a 2. ročníku pod vedením učitele v rozsahu 4 vyučovacích hodin ve dvoutýdenním 

cyklu, učební bloková praxe pod vedením učitele v rozsahu 1 týdne v 1. roč. a 2 týdnů v 

2., 3. a 4. roč., která probíhala v průběhu celého školního roku na základě dohody s 

Kralovickou zemědělskou a. s. v provozech tohoto podniku. 

2. Individuální provozní praxe žáků. 

Žáci 1. ročníku tuto praxi vykonávali v rozsahu 1 týdne na základě dohody v ZOO Plzeň. 

Žáci 2. a 3. roč. agropodnikání v rozsahu 2 týdnů v provozech polní výroby i v chovech 

zvířat v Kralovické zemědělské a.s. 

Žáci 2. roč. Veterinářství též v rozsahu 2 týdnů v chovech zvířat Kralovické zemědělské 

a.s. 

Žáci 3. roč. Veterinářství absolvovali individuální praxi na klinice RPVET u MVDr. 

Radka Protivy v Plzni. 

Každý žák též absolvoval třídenní praktické cvičení z hygieny potravin v podniku se 

zpracováním mléka v Babiné a třídenní praxi v podniku zpracování masa. 

Žáci 4. roč. agropodnikání získávali poznatky z oblasti řízení a administrativy 

zemědělského podniku v Kralovické zemědělské a.s. 

Všechny individuální praxe probíhaly pod vedením zodpovědného pracovníka uvedeného 

v dohodě o praxi. Ministerstvo zemědělství ČR opět v r. 2019 poskytuje smluvním 

školským závodům dotace ve smyslu daných směrnic. 

3. Prázdninová provozní praxe 

Po ukončení 3. roč. v oboru agropodnikání probíhala v době letních prázdnin především s 

cílem umožnit praxi při sklizni obilovin v zemědělských podnicích na základě 

individuálních smluv. Žáci oboru Veterinářství tuto praxi vykonávali během dvou týdnů 

ústních maturitních zkoušek ve veterinárních ordinacích nebo v chovech zvířat se 

zaměřením na prevenci v oblasti zajištění zdravotního stavu zvířat. 

Plánování, organizování a kontroly těchto praxí zajišťuje zástupce ředitelky školy ve 

spolupráci s příslušnými učiteli. 



 

 
57 

Výměnná zahraniční třítýdenní praxe v rodinných podnicích v okolí Weidenu 

v sousedním Bavorsku byla zajišťována pro 3 žáky ve spolupráci se Státním vzdělávacím 

centrem v Neustadtu u Weidenu. Tuto praxi zajišťovala učitelka Nj Barbora Nová ve 

spolupráci se zástupcem ředitelky školy. Ze strany partnera byli delegováni v roce 2019 3 

praktikanti, kteří pracovali na farmě Ing. Lukáše Janka. 

Deset žáků oboru agropodnikání absolvovalo proškolení obsluhy sklízecích mlátiček 

Claas. Jedenáct žáků oboru veterinářství absolvovalo kurz pro inseminační techniky 

6.11 Environmentální vzdělávání 

Environmentální vzdělávání je zařazeno do všech přírodovědných předmětů nižšího i 

vyššího gymnázia – hlavně do biologie, chemie, fyziky a geografie, prolíná ale i do 

ostatních předmětů. 

Ve třídách nižšího gymnázia vyučujeme podle učebnic Ekologický přírodopis 

(D. Kvasničková), v nichž je učivo rozděleno do jednotlivých ekosystémů. Takže žáci se 

učí hned od začátku chápat souvislosti mezi jednotlivými organismy a vztahy organismů 

navzájem i k prostředí. 

Ve třídách vyššího gymnázia je každý tematický celek z botaniky i zoologie zakončen 

kapitolou o ekologii konkrétních organismů. V 1. ročníku a kvintě proběhl týdenní 

geologický kurz  ( 15. 10. - 19. 10. 2018), při němž se studenti seznámili s geologickými 

zajímavostmi okolí jejich bydliště i školy, poznali významné přírodní lokality, které jsou 

zařazeny do různých kategorií ochrany přírody, což je také příklad environmentálního 

vzdělávání.  

Ve 4. ročníku je zaveden tematický celek Ekologie, v němž jsou probírány základní i 

rozšiřující pojmy z oboru.   

Stále využíváme materiály, odbornou literaturu a pomůcky, které byly pořízeny z 

projektu Environmentální výchova na SŠ, i když jeho udržitelnost už skončila.  Odtud 

čerpáme informace o přírodovědných zajímavostech severního Plzeňska i nejbližšího 

okolí školy v Plasích (geologické i biologické exkurze).  

V rámci projektu Podpora technického vzdělávání proběhlo v 1. pololetí školního roku 

2018/ 2019 několik kroužků z biologie, chemie a fyziky, což mimo jiné významně 

podpořilo mezipředmětové vztahy. 

Na začátku školního roku (27. a 28. 9.2018) se tříčlenné družstvo Gymnázia ( V. Polcar, 

F. Dobrý, V. Urban) zúčastnilo krajského kola Ekologické olympiády ve Spáleném Poříčí, 

kde obsadili 5. místo.  

6.12 Spolupráce školy se sociálními partnery (úřadem práce, firmami a 
organizacemi) 

 Kralovická zemědělská – školní závod 

 RPVET Plzeň - školní závod 

 Mlékárna Babina – školní závod 

 Katastrální úřad Kralovice  



 

 
58 

 Krajské informační středisko PK -Agentura venkova 

 Hospodářská komora PK 

 Klastr Mechatroniky 

 Chytrý Plzeňský kraj 

 Zemědělské družstvo Štichovice 

 Asociace soukromých zemědělců Plzeň – sever 

 Tandem 

 Městský úřad Plasy 

 IC Plasy 

 Škoda Transportation 

 ZČU strojní fakulta 

 PPP, SPC,ÚP viz výchovné poradenství 

6.13 Účast žáků v soutěžích 

6.13.1 Tabulky oborových soutěží 

Anglický jazyk 

školní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

5.12.2018 Konverzační soutěž AJ I.B 

1. 

2. 

3. 

Filip Kropáč S 

Michael Škrle P 

Adéla Svobodová P 

5.12.2018 Konverzační soutěž AJ II.B 

1. 

2. 

3. 

Vojtěch Šafařík Q 

Nikol Vitáková Q 

Tereza Davídková Q 

12.12.2018 Konverzační soutěž AJ III.A 

1. 

2. 

3. 

Dominik Zappe Septima 

Nella Benedeková Kvinta 

Tereza Dufková 2.r.  

okresní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

13.2.2019 Konverzační soutěž AJ I.B 
2. 

3. 

F.Kropáč 

M. Škrle 

13.2.2019 Konverzační soutěž AJ II.B 
2. 

3. 

N.Vitáková 

V. Šafařík 

13.2.2019 Konverzační soutěž AJ III.A 
1. 

2. 

D. Zappe 

V.Berčková 

krajské kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

13.3.2019 Konverzační soutěž AJ 
II.B 

III.A 

6. 

6. 

T.Davídková 

D.Zappe 



 

 
59 

Biologie 

školní kolo 
datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

30.1.2019 Biologická olympiáda 

D 

1. Vojtěch Povišer (2.A) 

2. Anežka Pokorná (1.A) 

3. Erika Kratochvílová (1.A) 

C 

1. Martin Urban (3.A) 

2.  Michaela Vávrová (4.A) 

3. Lukáš Bartásek (3.A) 

školní kolo 
datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

6.2.2019 Biologická olympiáda 

B 

1.  Jindřich Jílek (5.A) 

2. František Dobrý (2. r.) 

3. Ivana Kleinová (5.A) 

A 

1. Václav Polcar (3. r.) 

2. Vladimíra Kimlová (3.r.) 

3. Lucie Soutnerová (8.A) 

okresní kolo 
datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

10.4.2019 Biologická olympiáda D 

6. Anežka Pokorná (1.A) 

8. Erika Kratochvílová(1.A) 

13. Vojtěch Povišer(2.A) 

16.4.2019 Biologická olympiáda C 

3. Martin Urban (3.A) 

4. Michaela Vávrová (4.A) 

8. Lukáš Bartásek (3.A) 

krajské kolo 
datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

29.3.2019 Biologická olympiáda A 
11. Václav Polcar (3.r.) 

17. Vladimíra Kimlová(3.r.) 

5.4.2019 Biologická olympiáda B 
14. František Dobrý(2.r.) 

16. Jindřich Jílek(5.A) 

16.5.2019 Biologická olympiáda C 8. Martin Urban (3.A) 

krajské kolo 
datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

27. – 28. 9. 
2018 

Ekologická olympiáda  5. 
Václav Polcar (3.r.) 

František Dobrý (2.r.) 
Václav Urban (2.r.) 

Český jazyk a literatura 

školní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

21.11.2018 Olympiáda  I. 

1. 

2. 

3. 

Nikol Vitáková 4.A 

Tereza Davídková 4.A 

Lenka Egertová 4.A 



 

 
60 

21.11.2018 Olympiáda  II. 

1. 

2. 

3. 

Vendula Berčková 6.A 

Vladimíra Kimlová 3. 

Evelína Fenclová 7.A 

okresní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

28.1.2019 Olympiáda  I. 

1.  

2. 

3. 

       Evelína Fenclová 7.A 

Vendula Berčková 6.A 

Vladimíra Kimlová 3. 

krajské kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

4.4.2019 Olympiáda 2. 

    4. 

    6. 

11. 

Kimlová Vladimíra 3. 

Fenclová Evelína 7.A 

Vendula Berčková 6.A 

Fyzika 

okresní kolo 
datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

3.4.2019 

Fyzikální olympiáda 
(10 účastníků) 

F 
1. Šubtr Dominik (T) 

9. Herianová Sára  (T) 

Fyzikální olympiáda 
(16  účastníků) 

E 
5. Hasch Michael (Q) 

11. Drahoš Martin (Q) 

krajské kolo 
datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

29.4.2019 

Fyzikální olympiáda 
(51 účastníků) 

D 42. Maršán Vojtěch (1.r.) 

Fyzikální olympiáda 
(22 účastníků) 

C 
19. Taut Tomáš (Sx) 

22. Dobrý František (2.r.) 

Fyzikální olympiáda 
(19 účastníků) 

B 

4. Taut Ondřej (Sp) 

13. Polcar Václav (3.r.) 

16. Kimlová Vladimíra (3.r.) 

školní kolo 
datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

22.11.2018 

Astronomická olympiáda 
(19 účastníků) 

G-H 

1. Moc F. (S) 

2. Kučerová K. (P) 

3.-5.     Dufek J. (P) 

3.-5. Vodák J. (P) 

3.-5. Povišer V. (S) 

Astronomická olympiáda 
(19 účastníků) 

E-F 

1. Hasch M. (Q) 

2. Egertová L. (Q) 

3. Šarlinger O. (Q) 

 



 

 
61 

krajské kolo 
datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

25.3.2019 

Astronomická olympiáda G-H 20.-22. Dufek J. (P) 

Astronomická olympiáda E-F 
16.  Schuppler D. (Q) 

21.-22. Šubrt D. (T) 

Matematika 

školní kolo 
datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

8.10.2018 Logická olympiáda - korespondenční B 

1. 

2. 

3. 

Hasch Daniel ( tercie) 

Šubrt Dominik ( tercie) 

Schuppler Dominik ( kvarta) 

15.10.2018 Logická olympiáda - korespondenční C 

1. 

2. 

3. 

Pašek Václav (oktáva) 

Zappe Dominik ( septima) 

Linhart  Martin( oktáva) 

11.12.2018 Matematická olympiáda A 

1. 

2. 

3. 

Linhart M.( oktáva) 

Pašek V. ( oktáva) 

Taut O.( septima) 

29.1.2019 Matematická olympiáda B 

1 

2. 

3. 

Taut Tomáš ( sexta) 

Peterková A.M( 2.r.) 

Dobrý F.(2.r.) 

29.1.2019 Matematická olympiáda C 

1. 

2. 

3. 

Maršán V. ( 1.r) 

Král D.( 5.A) 

Frank V.( 1.r) 

Průběžně-

1.pololetí 
Matematický koumák prima 

1.-2. 

1.-2. 

3. 

Bárta Martin 

Potočňák Adam 

Ruml Adam 

22.3.2019 Matematický klokan Benjamín 

1. 

2. 

3. 

Plachý Jan ( sekunda) 

Potočňák Šimon (prima ) 

Kurak Kryštof (prima ) 

22.3.2019 Matematický klokan Kadet 

1. 

2. 

3. 

Schuppler Dominik ( tercie) 

Langová Eliška ( tercie) 

Urban Hynek( tercie) 

22.3.2019 Matematický klokan Junior 

1. 

2. 

3. 

Taut Tomáš ( sexta) 

Král David( kvinta) 

Procházka Petr ( kvinta) 

22.3.2019 Matematický klokan Student 

1. 

2. 

3. 

Zappe Dominik ( septima) 

Kimlová Vladimíra ( 3.r) 

Polcar Václav ( 3.r) 

4.4.2019 Pythagoriáda 
Z6 

=prima 

1. 

2. 

3.-7. 

3.-7. 

3.-7. 

3.-7. 

3.-7. 

Popel Mikuláš ( 14 bodů) 

Potočňák Adam ( 12 b) 

Potočňák Šimon ( 11 b) 

Stříbrná Tereza  ( 11 b) 

Šnajdrová Julie ( 11 b) 

Kratochvílová Erika( 11 b) 

Šarlingerová Tereza ( 11 b) 



 

 
62 

8.-10. 

8.-10 

8.-10. 

Pokorná Anežka( 10 b) 

Hakr Vojtěch( 10 b) 

Bárta ( 10 b) 

4.4.2019 Pythagoriáda 
Z7 

=sekunda 

1. 

2. 

3.-4.. 

Moc František 

Plachý Jaroslav 

Křížek Kamil, Plachý Jan 
 

5.4.2019 Pythagoriáda 
Z8 

=tercie 

1. 

2. 

3. 

4.-6. 

 

 

Hasch Daniel 

Klíma Václav 

Urban Martin 

Šubrt Dominik 

Havlík Martin 

Heidenreich Tomáš 
  

okresní kolo 
datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

22.3.2019 Matematický klokan 

Junior 
1. 
2. 
3. 

Taut Tomáš ( sexta) 
Král David( kvinta) 
Procházka Petr ( kvinta) 

Student 
1. 
2. 

3.9 

Zappe Dominik ( septima) 
Kimlová Vladimíra ( 3.r) 
Polcar Václav ( 3.r) 

9.4.2019 Matematická olympiáda 

Z6 8. Popel M. (prima) 

Z7 7. Plachý Jan ( sekunda) 

Z8 9.  Urban Hynek ( tercie) 

30.1.2019 Matematická olympiáda Z9 8. D.Schuppler-kvarta 

28.5.2019 Pythagoriáda 

Z6 
4.-6. 

7.  
Popel M,Potočňák Š.(prima) 
Stříbrná T.(prima) 

Z7 4.-6.  
Plachý Jaroslav (sekunda) 
Moc František (sekunda) 

Z8 
3. 
4. 

Hasch D. (tercie) 
Šubrt D. (tercie) 

 
krajské kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

2.11.2018 Logická olympiáda -Plzeň 

B 
16. 
23. 

Šubrt Dominik( tercie) 
Hasch Daniel (tercie) 

C 
23. 
26. 

Pašek Václav ( oktáva) 
  Linhart Martin ( oktáva) 

10.4.2018 Matematická olympiáda B 
16. 
17. 

     Taut T.,Dobrý F. 
     Peterková A.M. 

Žluté zvýraznění – platí pro soutěže Matematická olympiáda,  Pythagoriáda  = úspěšný řešitel daného kola 

  



 

 
63 

Německý jazyk 

školní kolo 
datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

4.12.2018 Konverzační soutěž v NJ 

II B 1. Michaela Vopatová (4A) 

II B 2. Alžběta Bartůšková (4A) 

II B 3. Nikol Vitáková (4A) 

III A 1. Petr Pelikán (7A) 

III A 2. Vendula Berčková (6A) 

III A 3. Simona Linhartová (7A) 

III B 1. 
Julia Magdalena Deutschle 

(3. roč.) 

okresní kolo 
datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

6.2.2019 Konverzační soutěž v NJ 

II B 1. Michaela Vopatová (4A) 

II B 3. Nikol Vitáková (4A) 

III A 2. Simona Linhartová (7A) 

III B 1. 
Julia Magdalena Deutschle 

(3. roč.) 

krajské kolo 
datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

12.3.2019  Konverzační soutěž v NJ 
III B 1. 

Julia Magdalena Deutschle 
(3. roč.) 

II B 4. Michaela Vopatová (4A) 

celostátní kolo 
datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

14. – 17.4. 
2019 

Konverzační soutěž v NJ III B 9. 
Julia Magdalena Deutschle 

(3. roč.) 

Tělesná výchova 
okresní kolo 

datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

3.10. Přespolní běh (Plasy) žactvo, dorost 2x1. vždy 5 závodníků NG, VG a SOŠ 

22.9. CORNY středoškolský pohár (Plasy) dorost 
2x1., 
2x2. 

po 12 studentech VG a SOŠ 

7.2. Florbal (Plasy) dorost 
1., 

2.,2x3. 
po 11 studentech VG a SOŠ 

29.11. Basketbal  SŠ - dívky 2. 10 studentek VG, SOŠ 

7.12. Basketbal (Plasy) st. žáci 2. 10 studentů NG 

19.3. Basketbal (Kožlany) ml. žákyně 4. 8 studentek NG 

22.3 Basketbal (Plasy) ml. žáci 3. 8 studentů NG 

25.4. Stolní tenis (Kralovice)  ml žactvo 1., 4. 4 studenti NG 

3.4. Volejbal (Kralovice) dorost 
2x1., 
2x2. 

po 8 studentech VG a SOŠ 

4.4. Volejbal (Plasy) ml.žákyně 5. 1 družstvo 

7.5. Pohár rozhlasu (Nýřany) žactvo - 40 studentů NG 

14.5 Atletický čtyřboj (Kralovice) ml. žactvo - po 5 studentech NG 

16.5. Atletický čtyřboj (Kralovice) st. žactvo - po 5 studentech NG 



 

 
64 

 

krajské kolo 
datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

27.9. CORNY středoškolský pohár SŠ 7. 1 družstvo SOŠ,VG 

9.10. Přespolní běh VG, SOŠ 2.,3 
Po 5 závodnících chlapci, 

dívky 

3.12. Basketbal (Plasy) dor-ky 2. 1 družstvo dívek 

22.2. Florbal (Rokycany) dor-ky - 11 studentek VG + SOŠ 

8.3. Florbal (Rokycany) dor-ci - 12 studentů VG + SOŠ 

9.4. Juniorský PIM maraton (Plzeň) dorost 7. 7 chlapců, 3 dívky VG a SOŠ 

Zeměpis a geografie 

školní kolo   
datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

30.1.2019 Zeměpisná  olympiáda 

A /prima/ 

1. Štěpán Dubský 

2. Jan Dufek 

3.  Lukáš Klíma 

B /sekunda/ 

1. Filip Kříž  

2.  František Moc 

3. Anna Kepková 

C /tercie,kvarta/ 

1. Martin Drahoš /Q/ 

2. Dominik Schuppler /Q/ 

3. Vojtěch Šafařík /Q/ 

6.2.2019 Zeměpisná  olympiáda D /VG/ 

1. Václav Polcar  /3.r./ 

2. Adam Schuppler  /Sx/ 

3. Jaroslav Bartůšek /SX/ 

4. Benjamín Sklenář /Spt/ 

Říjen - 
duben 

EUROREBUS – korespondenční 
část 

Účast tříd: prima, sekunda, tercie, kvarta, kvinta, 1.ročník, 
sexta, 2.ročník, septima ,3.ročník  

1.r., 2.r.,kvarta, tercie, septima – postup do krajského 
kola, kde byly zastoupeny trojicí reprezentantů 

okresní kolo 
datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

21.2.2019 Zeměpisná olympiáda 

A 
3. Jan Dufek 

7. Štěpán Dubský 

B 
4. František Moc 

12. Anna Kepková 

C 
7. Vojtěch Šafařík 

13. Martin Drahoš 

D 

1. *1. Benjamín Sklenář /Spt/ 

2. *2. Václav Polcar /3.r./ 

3. *6. Adam Schuppler  /Sx/ 

4. *8. Jaroslav Bartůšek /Sx/ 
 *včetně okresu Plzeň - jih 

Krajské kolo 
datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

7.4.2019 Eurorebus 

ZŠ 2 
27. tercie  

12. kvarta  

SŠ 
10. septima  

24. 1.ročník 



 

 
65 

krajské kolo 
datum název soutěže kategorie pořadí jméno účastníka 

21.3.2019 Zeměpisná  olympiáda D 
3. Václav Polcar  

7. Benjamín Sklenář  

6.13.2 Středoškolská odborná činnost 

19. 3.2019 proběhlo na Střední odborné škole Plasy školní kolo přehlídky SOČ prací. 

Zúčastnil se Marek Calta, student 4.V.  Obhajoval práci s názvem Vliv řasy Chlorella na 

jarní rozvoj včelstev. S prací postoupil do okresního kola (4. 4. 2019 Gymnázium 

Rokycany), kde obsadil 2. místo v oboru Zemědělství. Krajského kola se nezúčastnil. 

Ve školním roce 2017/18 vypracoval SOČ práci Václav Polcar (v té době ve 2. ročníku 

Gymnázia) z oboru Geologie s názvem: Složení karbonských valounků z lokality 

Kaznějov. Obhájil práci v okresním i krajském kole (1. místo) a v celostátním kole 

v Praze (červen 2018) obsadil 4. místo. 

Ve školním roce 2019/20 pracují na SOČ tři studenti Gymnázia: 

 Adam Shuppler (7.A), obor Strojírenství  (3D tiskárna) 

 Patrik Žiška (7.A), obor Zdravotnictní 

 Kateřina Buchtová, obor Matematika (Komplexní čísla) 

7 Výsledky kontrol provedených v průběhu školního roku 

a evidované stížnosti 

7.1 Závěrečná zpráva ČŠI 

TERMÍN INSPEKČNÍ ČINNOSTI: 

23. 5., 30. 5. a 4.–7. 6. 2019 

MÍSTO INSPEKČNÍ ČINNOSTI: 

Školní 280, 331 01 Plasy 

Školní 477, 331 01 Plasy 

Stará cesta 363, 331 01 Plasy 

PŘEDMĚT INSPEKČNÍ ČINNOSTI: 

Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného střední 

školou a domovem mládeže podle příslušných školních vzdělávacích programů podle § 

174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Zjišťování a hodnocení naplňování školních vzdělávacích programů ve střední škole podle 

§ 174 odst. 2 písm. c) školského zákona. 

ZÁVĚRY: 

Vývoj školy 



 

 
66 

 V období od poslední inspekce došlo k navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků 

oboru vzdělání veterinářství a zároveň ve stejném rozsahu ke snížení u oboru 

obchodní akademie. 

 Od školního roku 2016/2017 se meziročně zvyšuje počet žáků. 

 V budově gymnázia byly rozšířeny a nově vybaveny prostory potřebné pro výuku, 

což zkvalitnilo podmínky pro vzdělání. 

 V domově mládeže proběhla celková modernizace, čímž byly zkvalitněny 

materiální podmínky pro ubytování žáků a výchovně vzdělávací činnost 

poskytovanou školským za-řízením. 

Silné stránky 

 Vedení školy usiluje o zlepšování materiálních podmínek s pozitivním dopadem 

na kvalitu vzdělávání. 

 Vysoká efektivita většiny vyučovacích hodin, vhodná motivace žáků ke vzdělávání 

a efektivní využívání forem a metod výuky za účelné podpory didaktické techniky 

a informačních zdrojů přispívá zejména v gymnáziu k rozvoji žákovských 

kompetencí. 

 Ve střední odborné škole je účelně vzájemně provázána výuka teoretických 

odborných předmětů s praktickým vyučováním. 

 Vedení školy usiluje o zlepšování materiálních podmínek ubytování a výchovně 

vzdělávací činnosti v domově mládeže. 

Slabé stránky anebo příležitosti ke zlepšení 

 Nedůsledná aplikace školské legislativy platné pro střední vzdělávání a školská 

ubytovací zařízení při vedení povinné dokumentace. 

 Doporučení pro zlepšení činnosti školy 

 Aktualizovat text školních vzdělávacích programů pro střední odborné vzdělávání 

v kapitole týkající se vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a 

žáků nadaných. 

 Vést dokumentaci domova mládeže v souladu s platnými právními předpisy. 

 Zaměřit další vzdělávání vedení školy a pedagogických pracovníků na oblast 

legislativy platné pro střední vzdělávání a školská ubytovací zařízení. 

7.2 Uskutečněné kontroly 

Ve školním roce 2018/2019 na škole proběhly kontroly: 

1. PŘEDMĚT KONTROLY: KONTROLA PLNĚNÍ POVINNOSTÍ V NEMOCENSKÉM 

POJIŠTĚNÍ, V DŮCHODOVÉM POJIŠTĚNÍ A PŘI ODVODU POJISTNÉHO NA 

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ A PŘÍSPĚVKU NA STÁTNÍ POLITIKU ZAMĚSTNANOSTI 

Datum konání: 26. 10. 2018 

Kontrolu provedl: Okresní správa sociálního zabezpečení Plzeň-sever 

Závěr: Nedostatky nebyly zjištěny 

Porušení rozpočtové kázně 0,00 Kč 



 

 
67 

2. PŘEDMĚT KONTROLY: PROJEKT ZLEPŠENÍ PODMÍNEK PRO VÝUKU 

MATURITNÍCH OBORŮ AGROPODNIKÁNÍ A VETERINÁŘSTVÍ V PLASÍCH   

Datum konání: 4. 12. 2018 

Kontrolu provedl: Regionální rada regionu soudržnosti Jihozápad 

Závěr: Nedostatky nebyly zjištěny 

 Porušení rozpočtové kázně 0,00 Kč 

3. PŘEDMĚT KONTROLY: KONTROLA DODRŽOVÁNÍ DRŽITELE ZBROJNÍ LICENCE 

Datum konání: 14. 2. 2019 

Kontrolu provedl: Policie ČR, Krajské ředitelství policie PK 

Závěr: Nedostatky nebyly zjištěny 

 Porušení rozpočtové kázně 0,00 Kč 

4. PŘEDMĚT KONTROLY: KONTROLA HYGIENY ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ 

Datum konání: 21. 2. 2019 

Kontrolu provedl: Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni 

Závěr: Nedostatky zjištěné při kontrole byly odstraněny v plném rozsahu 

 Porušení rozpočtové kázně 0,00 Kč 

5. PŘEDMĚT KONTROLY: PROJEKT MODERNIZACE TECHNICKÝCH PŘEDMĚTŮ A 

PRAXE 

Datum konání: 6. 5. 2019 

Kontrolu provedl: Regionální rada regionu soudržnosti Jihozápad 

Závěr: Nedostatky nebyly zjištěny 

 Porušení rozpočtové kázně 0,00 Kč 

6. PŘEDMĚT KONTROLY: FINANČNÍ KONTROLA VE VEŘEJNÉ SPRÁVĚ 

Datum konání: 13. – 15 .5. 2019 

Kontrolu provedl: Krajský úřad Plzeňského kraje 

Závěr: Nedostatek byl odstraněn v plném rozsahu 

 Porušení rozpočtové kázně 0,00 Kč 

7.3 Počet evidovaných stížností 

Žádné stížnosti nebyly podány 

8 Činnost školy 

8.1 Zpráva o činnosti školské rady 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY GYMNÁZIA A SOŠ PLASY 



 

 
68 

Datum a čas konání: 6. 11. 2018 od 15.00 do 16.00 hodin 

Místo konání: ředitelna v budově SOŠ 

Přítomni: M. Janeček, L. Mlnářík, P. Bulín, Š. Zíková, I. Grüner, R. Trylčová, 

M. Lorenzová – ředitelka školy 

Program:  

1. Informace ředitelky školy 

2. Informace Š. Zíkové a P. Bulína o aktivitách školy 

3. Různé 

4. Usnesení 

Předseda ŠR informoval o elektronickém schválení Výroční zprávy školy všemi členy ŠR. 

Ad 1.  

 Mgr. Lorenzová seznámila členy rady se stávajícím počtem žáků: celkem 516 - z 

toho 300 studentů na gymnáziu a 216 na SOŠ. Dále ředitelka školy informovala o 

opravách, které už na škole proběhly a které je třeba ještě provést: v Domově 

mládeže byla založena fiktivní firma a v rámci tohoto projektu byly vybaveny 

kanceláře, došlo také k renovaci kuchyněk. V Domově mládeže je ale třeba nová 

střecha, je nutno zprovoznit podkroví (v rámci environmentální výchovy ponechat 

stávající hnízda jiřiček) a hlavně vyřešit problém s teplou vodou. Bylo by možno 

dle návrhu předsedy rady dát sluneční kolektory na střechu tělocvičny a z tohoto 

zdroje vodu ohřívat – šlo by o ekologické řešení problému. 

 Je třeba také vyřešit prostranství před SOŠ: 1. část je hotová (nadace VIA a 

sponzoři) 

 2. část – zahrada před školou podle návrhu Hanuše Zápala (projekt je připraven). 

Mgr. Trylčová doporučila podat žádost na kraj. 

 Ředitelka školy řešila během září a října přeplněné autobusy z Plas směr Plzeň. 

Po domluvě s dispečinkem ČSAD Plzeň došlo ke změně zastávek u autobusu ze 

Žihle, který nyní musí zastavit na jednotlivých zastávkách v Plasích a odvézt 

zájemce na vlakové nádraží v Plasích, odkud cestující mohou pokračovat směr 

Plzeň. 

 V G a SOŠ Plasy byla provedena konektivita, vznikla nová moderní laboratoř na 

gymnáziu. Jedná se o bufetu či automatu na svačiny na gymnáziu (na SOŠ 

svačiny připravuje školní jídelna). 

 26. 10. byla zasazena „stoletá“ lípa k výročí 100 let vzniku Československa. 

Jednalo se o velmi podařenou slavnost s velmi důstojným kulturním programem, 

který ocenili všichni přítomní. 

Ad 2.  

 Š. Zíková informovala o velkém zájmu rodičů při DOD o novou laboratoř. V září 

proběhla exkurze do Anglie. V rámci organizace Euregio jsou dva žáci gymnázia 

na ročním studijním pobytu v Německu. P. Bulín zmínil tradici výměnných praxí 

s bavorskými školami a v souvislosti s nimi seznámil ŠR s pozváním německých 

partnerů na oslavy výročí města ve dnech 15. – 16. 6. 2019, na nichž bude naše 

strana organizovat koncert ve spolupráci s orchestrem pana Milana Kůsy. 



 

 
69 

Následně přivítáme my německý pozounový orchestr, který uspořádá koncert v 

potvorovském kostele. Na tuto akci požádal předseda ŠR o finanční pomoc KÚ ve 

výši 40 tis. Kč. Pan Ivo Grüner předběžně slíbil pomoc s financováním 

Ad 3.  

 R. Trylčová a I. Grüner zmínili, že by bylo vhodné, aby G a SOŠ Plasy 

disponovala služebním bytem pro nové pedagogy. 

Ad 4.  

 Školská rada schválila Výroční zprávu školy 

Školská rada bere na vědomí: 

 Informace ředitelky školy 

 Informace P. Bulína a Š. Zíkové o aktivitách školy 

 Informace R. Trylčové a I. Grünera 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY GYMNÁZIA A SOŠ PLASY 

Datum a čas konání: 16. 4. 2019 od 14.00 do 15.00 hodin 

Místo konání: ředitelna v budově SOŠ 

Přítomni: M. Janeček, L. Mlnářík, P. Bulín, Š. Zíková, I. Grüner, R. Trylčová, M. 

Lorenzová – ředitelka školy 

Program:  

1. Informace ředitelky školy                   

2. Informace P. Bulína a Š. Zíkové o aktivitách školy 

3. Různé 

4. Usnesení 

Ad 1.  

 Mgr. Lorenzová seznámila členy rady s počtem studentů, kteří v současné době 

skládají přijímací zkoušky na gymnázium a SOŠ. Jde o 227 uchazečů (loni to bylo 

201 zájemců). Stabilní počet žáků je důležitý i v souvislosti s rozpočtem školy. 

Ředitelka školy informovala o rozpočtu na platy (od ledna a března letošního roku 

bylo přidáno pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům) a dodala informace 

také o rozpočtu provozním. V souvislosti s tím upozornila na havarijní stav 

nedostatku teplé vody na internátu. Pan Mlnářík tlumočil stížnost studentek, že 

ve večerních hodinách už není možné se osprchovat. Pan Ivo Grüner doporučil 

tento problém neprodleně řešit s krajským úřadem. Mgr. Lorenzová zmínila také 

plány investic na další období: je třeba opravit kuchyni na SOŠ, upravit okolí SOŠ 

a upravit přízemí gymnázia se šatnovými skříňkami. Ředitelka školy také 

zmínila akci, která se bude konat 3. 6. v novém kulturním centru v Plasích: 

beseda s komorníkem Freddieho Mercuryho. 

Ad 2.  



 

 
70 

 P. Bulín informoval o pietním aktu před budovou SOŠ – zasazení Lidické hrušně. 

Tento akt byl doplněn besedou se dvěma dětmi Lidických žen. Z projektu Šablony 

jsou dokupovány na SOŠ knihy do školní knihovny. 

 Š. Zíková informovala o pochodu Gympl na cestách, kterého se v tomto roce 

zúčastnilo opět přes 3 000 turistů. 18. 5. proběhne Majáles, který organizují třídy 

septima a 3. ročník. Právě v těchto dnech se účastní celostátního kola konverzační 

soutěže v Nj studentka 3. ročníku gymnázia J. M. Deutschle. V březnu v soutěži 

Gymnazista roku Plzeňského kraje získal student oktávy V. Pašek 4. místo. 

Ad 3. 

 Grüner informoval o plánovaném výměnném pobytu nejprve chorvatských Čechů 

v Plasích. Jedná se o studenty ve věku 12 let z města Daruvar. Partnery by jim 

mohli být studenti nižšího gymnázia. 

Ad 4.  

Školská rada bere na vědomí:   

 Rozpočet školy a další informace ředitelky školy  

 Informace P. Bulína a Š. Zíkové o aktivitách školy 

 Informace I. Grünera o výměnném pobytu chorvatských Čechů 

8.2 Zpráva o činnosti sdružení rodičů 

Setkání rodičů, zástupců jednotlivých tříd s vedením školy se uskutečnila dvakrát do 

roka v jarním a podzimním termínu, vždy před rodičovskými schůzkami. 

Gymnázium: 15. 11. 2018 a 29. 3. 2019 

Na gymnáziu se řešily tyto otázky:  

 výlety, Majáles, Gympl na cestách, výuka, seminární práce, projekt IROP a 

učebna MIC, doučování žáků  

SOŠ: 22. 11. 2018 a 9. 4. 2019 

Na SOŠ se řešily tyto otázky: 

 svačiny žáků, místo v jídelně, motivace žáků ke studiu, prevence kouření,  

Bakaweb, projekt IROP – výtah, nároky předmětů, volnočasové aktivity na 

domově mládeže, topení a teplá voda na domově mládeže 

8.3 Zpráva o činnosti občanského sdružení Akademický vršíček Plasy, z.s., za 
školní rok 2018/2019 

Řádná členská schůze se uskutečnila 9. 4. 2019 v budově gymnázia, kde byli jednotliví 

členové zapsaného spolku seznámeni s hospodařením této organizace za rok 2018 a 

odsouhlasili členský příspěvek ve výši 100,- až 200,-Kč na jednoho člena podle jeho 

možností. Ten se bude platit vždy po členské schůzi. 

Z prostředků členských příspěvků škola uhradila jízdné studentům na soutěže konané 

mimo školu, pořídila ceny na olympiádu z německého, anglického jazyka, na logickou, 



 

 
71 

astronomickou a fyzikální olympiádu, přispěla na přírodovědný kemp, pořídila 

předplatné časopisu Vesmír. Pro předmět tělesná výchova byly zakoupeny tretry a 

rozlišovací dresy a také ceny na soutěž Vánoční laťka. Prostředky byly poskytnuty také 

na oslavu 100 let republiky (sázení stromu), odměny na DOD, adaptační kurz a ocenění 

nejlepších žáků na konci školního roku. 

Nejdůležitější akce podporované tímto zapsaným spolkem jsou nejen maturitní plesy, 

pochod Gympl na cestách, ale také Majáles, každoročně pořádaný předposledním 

ročníkem gymnázia.  

Zapsaný spolek Akademický vršíček Plasy, z. s. naplňuje základní cíle tohoto spolku – 

zaměřuje se zejména na potřeby a zájmy žáků gymnázia, podporuje nadstandardní 

činnosti školy a dále se zaměřuje na vzájemnou spolupráci a vzájemnou podporu mezi 

rodiči, učiteli, žáky a veřejností.  

Plasy 3. 10. 2019 

Zapsala Ing. Š. Zíková 

8.4 Zpráva o činnosti studentské rady 

Každý měsíc se schází Studentská rada s vedením školy a jedná o záležitostech, které se 

bezprostředně týkají studentů. Z každé třídy se účastní nejvíce 2 žáci. 

Na SOŠ se jednalo: 

 Modernizace domova mládeže, teplá voda, topení na domově mládeže, automat na 

svačiny, prostor v jídelně, výtah, wifi, kouření, včasné vkládání známek na 

Bakaweb, elektronické odhlašování obědů, modernizace dvora, fiktivní firma, info 

o harmonogramu posledního týdne, shrnutí toho nejvýznamnějšího ve školním 

roce,  

Na gymnáziu bylo jednáno: 

 Automat na svačiny, projekt rekonstrukce přízemí,  obědové pauzy, Gympl na 

cestách, přechod do tělocvičny, nové webové stránky školy, využití MIC, DOD, 

info o harmonogramu posledního týdne, shrnutí toho nejvýznamnějšího ve 

školním roce, 

8.5 Aktivity školy uspořádané pro veřejnost 

8.5.1 Aktivity školy uspořádané pro veřejnost z doplňkové činnosti školy 

8.5.1.1 Gymnázium 

 Kurzy na přijímací zkoušky pro žáky 5. A 9. tříd 

 Projekt pro nevidomé  -  Světlušky 

 Krátkodobé pronájmy          

 Nácviky předtančení na maturitní plesy - oktáva a 4.ročník 

 Majáles – nácviky žáků gymnázia 

 Dlouhodobé pronájmy –  říjen/prosinec 2018, leden/ květen 2019  

o Sokol Plasy - kopaná A,B 



 

 
72 

o Sokol Plasy - volejbal 

o Š.Livinka-kopaná 

o J+V fitness 

o Tenis – Fulínová říjen 18 - březen 19 

 Sezónní pronájmy - prázdninové aktivity 

o basketbal Kožlany - Kralovice 

o volejbal Ervěnice 

o badminton Plzeň 

 Po celý rok nabízena  školení PC pro veřejnost včetně nabídky jazykových kurzů 

 Organizace Dne otevřených dveří 

 Prezentace – Plzeňský deník, MF Dnes, letáky na ŽŠ a obecní úřady, OC Plaza – 

velkoplošná obrazovka, MHD Plzeň 

 Spolupráce při organizaci autoškoly pro žáky gymnázia Plasy 

 Organizace akce Podané tlapky pro útulek Plzeň Bory 

8.5.1.2 SOŠ 

 Ubytování na Domově mládeže 

 Sportovní soustředění Lokomotiva Plzeň 

 Sportovní soustředění Basketbal Kožlany Kralovice 

 Kurz patschwork – Jana Jandejsková 

 Ubytování jednotlivců v průběhu roku 

 Kurzy celoživotního vzdělávání 

 Kurz německého jazyka 

 Kurz českého jazyka  

 Inseminační kurz pro žáky školy i veřejnost 

 Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám pro žáky 9. tříd ZŠ 

 Učebna pro kroužek Projektování v 3D pro žáky základních škol 

  



 

 
73 

9 Závěrečné zhodnocení školního roku 2018/2019 

Začátek roku byl spojen s dokončením projektu IROP, kde venkovní výtah při SOŠ začal 

fungovat až 1. 2. 2019. 

Projekt IROP navázal na předchozí 3 projekty ROP a pomohl tak zmodernizovat celou 

školu včetně bezbariérovosti SOŠ, připojení internetu, vnitřní konektivity a hlavně ve 

vybavení moderními pomůckami. 

V roce 2018 jsme důstojně oslavili 100. výročí založení Československa za účasti 

náměstkyně hejtmana Mgr. Radky Trylčové a starosty města pana Zdeňka Hanzlíčka. 

Před SOŠ se shromáždili všichni žáci školy, zaměstnanci i veřejnost. 

Na jaře jsme zasadili tzv. Lidickou hrušeň a připomněli si tak události vypálení Lidic 

v roce 1942. 

Ukončili jsme Šablony inkluze, které podpořily moderní výukové metody, práci s žáky, 

kteří potřebují různá uzpůsobení, doučování, podporují podnikavost. 

Již po tři roky narůstá počet žáků v obou součástech, což vede ke stabilitě školy. 

Koncem roku školu navštívila ČŠI, která se velmi dobře vyjádřila o práci pedagogů. 

Problém byla teplá voda na internátu. V závěru roku se podařilo získat finanční 

prostředky z PK na nové kotle. 

Mgr. Markéta Lorenzová 

ředitelka školy 

 

 

Pedagogická rada vzala na vědomí: 15. 10. 2019 

 

Projednáno ve školské radě dne: 21. 10. 2019 

  



 

 
74 

10 Přílohy ke zprávě o činnosti školy 

10.1 Šablony inkluze GaSOŠ Plasy - Souhrnná reflektivní zpráva 

V oddílu 2. Osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů SŠ využilo možnosti získání 

nových znalostí a dovedností 42 členů pedagogického sboru Gymnázia a SOŠ, Plasy. 

Všichni uvedení pedagogové vedli vlastní portfolia, ve kterých uvedli reflexe k 

jednotlivým školením.  

Jedná se konkrétně o následující aktivity: 

 III/2.1 DVPP 8 hodin: 25 pedagogů (26. pedagog rovněž absolvoval projektové 

školení DVPP, ale není vykazován pro potřeby projektu, protože se jednalo o 

„navíc“ školeného pedagoga oproti žádosti o projekt, nicméně jeho účast byla 

hrazena z prostředků projektu) v oblastech čtenářská a matematická gramotnost, 

cizí jazyky, kariérové vzdělávání, osobnostně sociální rozvoj, polytechnické 

vzdělávání a ICT. Všichni pedagogové vyjádřili spokojenost s absolvovanými 

školeními, která si vybrali dle vlastního uvážení, a všichni našli ve svých reflexích 

možnost využití takto získaných znalostí a dovedností. Většina pedagogů si 

zvolila DVPP v oblasti jimi vyučovaného předmětu, 16 (resp. 15 vykazovaných) si 

zvolilo DVPP v oblasti osobnostně sociálního rozvoje, konkrétně poskytování 

První pomoci. Toto školení je prevencí pro případ úrazu a všichni pedagogičtí 

pracovníci (pedagogové a vychovatelky na internátu) vyjádřili naději, že nebudou 

muset získaných vědomostí nikdy použít). 

 III/2.2 DVPP 16 hodin: 2 pedagogové v oblasti inkluze a osobnostně sociálního 

rozvoje. Oba pedagogičtí pracovníci (pedagog a asistent pedagoga) opět vyjádřili 

spokojenost s absolvovanými školeními, která si zvolili dle vlastního uvážení a 

potřeb, a oba uvádějí ve svých reflexích ve vlastním portfoliu možnost a vhodnost 

využití získaných znalostí a dovedností.  

 III/2.3 DVPP 24 hodin: 3 pedagogové v oblasti cizích jazyků a osobnostně 

sociálního rozvoje. Všichni tři pedagogové opět vyjádřili spokojenost s 

absolvovanými školeními, která si vybrali dle vlastního uvážení a potřeb, a 

všichni uvádějí ve svých reflexích ve vlastním portfoliu možnost a vhodnost 

využití získaných znalostí a dovedností. Dva pedagogové si vybrali DVPP se 

zaměřením v oboru jimi vyučovaného předmětu, třetí pak zdravotnické školení, 

neboť se jedná o pedagoga – tělocvikáře, který působí při různých sportovních 

kurzech jako zdravotník. 

 III/2.5 DVPP 80 hodin: 2 pedagogové v oblasti cizích jazyků. Oba pedagogové opět 

vyjádřili spokojenost s absolvovanými jazykovými kurzy, které si vybrali, a oba 

uvádějí ve svých reflexích ve vlastním portfoliu vhodnost využití získaných 

znalostí a dovedností. Ačkoli ani jeden z obou uvedených pedagogů nevyučuje cizí 

jazyk, ve kterém se vzdělával v dané aktivitě (angličtina), rozšiřují získané 

vědomosti a znalosti jeho obzor a oba je mohou aplikovat i ve výuce svého oboru 

(ČJ a NJ). 

 III/2.10 Zapojení odborníka z praxe do výuky na SŠ: Do této aktivity se zapojilo 

celkem 6 pedagogů, kteří využili zapojení odborníka v oblasti matematiky, cizích 



 

 
75 

jazyků a polytechnického vzdělávání. Tato aktivita byla všemi zúčastněnými 

pedagogy hodnocena velmi příznivě a vedla u všech k získání nových dovedností a 

poznatků, šitých přímo na míru jejich výuce v porovnání s DVPP, která jsou vždy 

koncipována šířeji pro všechny zúčastněné frekventanty a kde si každý pedagog 

nachází víceméně „to své“. 

 III/2.12 Vzdělávání pedagogického sboru SŠ zaměřené na inkluzi (8 hodin): 

Vzhledem k tomu, že v analýze potřeb naší školy byl zjištěn deficit především v 

oblasti inkluze, zvolili jsme po konzultaci s výchovnou poradkyní tři školení v této 

oblasti pro většinu členů pedagogického sboru (plánováno a vykazováno pro 41 

členů, zúčastnilo se 42 členů pedagogického sboru). Tato aktivita byla v 

jednotlivých portfoliích hodnocena jako nejméně přínosná. Ať už z důvodu 

nezajímavého a nepřesvědčivého výkonu některých lektorů nebo někdy i nezájmu 

pedagogických pracovníků. Přesto lze v reflexích v konkrétních portfoliích 

vysledovat pozitivní hodnocení a využití získaných poznatků. 

 III/2.14 Nové metody ve výuce na SŠ: V rámci projektu byla tato aktivita využita 

jedenkrát, a to v oblasti ICT a proběhla v závěru školního roku 2018/19. Reflexe 

pedagogů-začátečníků jsou tedy spíše orientované do očekávání, která zatím 

nebylo možné v plné míře ověřit. Dosavadní krátké využití se však jeví příznivě a 

předpokládáme vhodnost zavedení této nové metody a případně její využití i pro 

širší pedagogický kádr. 

 III/3.1 Zapojení ICT technika do výuky na SŠ: I když tato aktivita nesouvisí se 

vzděláváním pedagogů přímo, je vhodné vyjádřit velkou spokojenost s ní, protože 

v jejím rámci došlo také k získání vhodných poznatků a dovedností zúčastněných 

pedagogů v oblasti ICT. 

Portfolia všech zúčastněných pedagogů vykazují všechny výše uvedené aktivity a 

konkrétní reflexe. Portfolia jsou uchovávána u projektové dokumentace v tištěné podobě 

a tvoří rovněž přílohu k závěrečné zprávě projektu. 

10.2 Zprávy z webu 

10.2.1 Program oslav k 100. výročí republiky 

pátek 26. 10. 2018 v 11:30 před budovou SOŠ 

1. Fanfára (trubka) 

2. Uvítací slovo (Mgr. Petra Poláková) 

3. Historie vzniku republiky  (Mgr.Pavel Bulín) 

4. Báseň Jaroslav Seifert Viděl jsem padat císařství… 

5. Provolání Národního výboru 

6. Zákon Národního výboru 

7. Píseň Ach synku, synku 

8. Projev ředitelky školy (TGM) 

9. Báseň Jaroslav Seifert Píseň o rodné zemi (žáci gymnázia) 

10. Projev starosty města (100 let v  Plasích) 

11. Píseň Ta naše písnička česká  

Zasazení lípy v parčíku před okny školy  



 

 
76 

12. Lípa – strom republiky (žákyně SOŠ) 

13. Lípa – přání 

14. Sólo (trubka) 

Scénář slavnosti připravili: Mgr. Renáta Tymrová, Mgr. Lucie Bartůšková ,Mgr. Marek 

Tramba, Mgr. Pavel Bulín a Mgr. Petra Poláková, vystupují  žáci gymnázia a žáci SOŠ. 

10.2.2 Čerti na gymnáziu 

Mnozí překvapení studenti narychlo zpytovali svědomí, jiní pátrali po odpovědích na 

zákeřné otázky. Mikuláš káral hříšníky a čerti řádili mezi lavicemi, chrlili oheň, když 

vtom zasáhl anděl, který čerta zastavil a všem promluvil do duše. 

10.2.3 Školní exkurze – MNICHOV 

Ve středu 19. 12. 2018 se studenti Oktávy a 4. ročníku gymnázia zúčastnili školní 

exkurze do bavorské metropole – města Mnichova. 

Vyjížděli jsme časně ráno – z Kralovic v 5:00 hod., abychom již v 9:30 navštívili expozici 

BMW Welt. Zde jsme si mohli prohlédnout řadu exkluzivních exponátů ze světa 

automobilů a motocyklů této firmy. Pak jsme se na hodinku prošli po areálu 

Olympijských her z roku 1972, vyšli na vyhlídku nad olympijským stadionem, odkud byl 

krásný pohled na panorama města i nedalekých Alp. Následoval přejezd do centra města 

a tříhodinová prohlídka Německého technického muzea. Zde na sedmi patrech expozic si 

každý našel to své – od dolů, námořní,  letecké  a raketové dopravy; matematiky, 

informatiky, astronomie, fyziky, farmacie  po stavitelství. Velmi zaujala expozice pokusů 

s vysokým napětím. 

Na závěr jsme přešli do historického centra města a prohlédli si tradiční vánoční trhy. 

Při odjezdu se s námi Mnichov loučil červeně svítící Alianz Arénou, kde večer čekal 

místní Bayern zápas s RB Lipsko (1:0, F.Ribery – 83.min.). 

  



 

 
77 

10.2.4 Vánoční laťka 21. 12. 2018 

Poslední pátek před vánočními prázdninami se na gymnáziu konala každoroční akce 

„Vánoční laťka“. 

 

10.2.5 Kurz pro inseminační techniky 

Naše škola – obor veterinářství opět pořádá v březnu 2019 kurz inseminačních techniků 

pro naše studenty i pro veřejnost. 

  



 

 
78 

10.2.6 Pamětní list od Českého svazu chovatelů 

U příležitosti 60. výročí založení své organizace udělil Český svaz chovatelů, z.s. – 

Základní organizace Kralovice naší škole „pamětní list“ za dlouholetou spolupráci. Naše 

škola v rámci praxí oboru veterinářství pomáhá především při přípravě a pořádání 

výstav drobných hospodářských zvířat. 

10.2.7 Vedení školy blahopřeje 

Blahopřejeme všem žákům školy k jejich pěkným studijním výsledkům v prvním pololetí 

školního roku 2018/2019. Jako pedagogický svátek uvádíme situaci v PRIMĚ, kde ze 34 

žáků třídy prospělo 30 s vyznamenáním. 

Ředitelská pochvala byla udělena: Marku Veselému, Lucii Tiché a Michaele Symonové. 

10.2.8 Do školy zavítalo mobilní planetárium 

Dne 31. 1. 2019 na gymnázium zavítalo mobilní planetárium Hvězdárny Plzeň. Na 150 

žáků nižšího gymnázia, prvních ročníků vyššího gymnázia a maturantů z 

přírodovědných předmětů shlédlo velice zajímavou projekci provázenou mluveným 

slovem o orientaci na noční obloze, základních souhvězdích, planetách Sluneční soustavy 

i vzdálených galaxiích. Akce se shledala s velice kladným ohlasem jak zúčastněných 

žáků, tak přítomných učitelů. 

10.2.9 Vyhodnocení třídní matematické soutěže Koumák primy 

V prvním pololetí probíhala v primě dobrovolná matematická soutěž. Žáci průběžně řešili 

různé zajímavé úkoly a do soutěže se zapojilo 21 primánů. O první místo se podělili a 

tedy koumáky primy se stali 2 žáci -Martin Bárta a Adam Potočňák, na třetím místě se 

umístil Adam Ruml. 



 

 
79 

10.2.10 Máme první místo z okresního kola v konverzační soutěži v AJ 

Dominik Zappe ze septimy obsadil v okresním kole konverzační soutěže v anglickém 

jazyce v kategorii středních škol a vyšších gymnázií 1. místo. 

10.2.11 Setkání ředitelů středních škol se zemědělským zaměřením 

V pátek 15. 3. 2019 uvítáme na naší škole ředitele škol se zemědělským zaměřením z 

celého Plzeňského kraje. V plánu je diskuse s Mgr. Ivanou Bartošovou a JUDr. 

Jaroslavou Havlíčkovou o dalších plánech rozvoje zemědělských škol. 

 

10.2.12 Naše studentka postupuje do celostátního kola v konverzační soutěži 

v NJ 

V krajském kole konverzační soutěže v německém jazyce vyhrála Julia Magdalena 

Deutschle z 3. ročníku gymnázia. V kategorii III B (studenti SŠ, kteří mají možnost 

komunikovat v německé jazyce mimo výuku) se utká v dubnu s ostatními studenty v 

Praze. 

10.2.13 Školní kolo přehlídky prací SOČ – Středoškolské odborné činnosti 

Školní kolo přehlídky prací SOČ – Středoškolské odborné činnosti proběhlo 19.3.2019 na 

SOŠ. Svou práci prezentoval a obhajoval Marek Calta (4.V). 

Téma: Vliv řasy Chlorella na jarní rozvoj včelstev. 

Práce byla postoupena do okresního kola, které se bude konat  3.4.2019 na Gymnáziu v 

Rokycanech. 



 

 
80 

10.2.14 Lidická hrušeň v Plasích 

Dne 3. 4. 2019 zasadíme v parčíku před SOŠ hrušeň. 

„Hrušeň si pamatuje poslední chvíle Lidických i obce samotné…“ 

 

10.2.15 Školení obsluhy sklízecích mlátiček Claas 

V měsíci březnu deset žáků 3. a 4. ročníku oboru agropodnikání absolvovalo školení pro 

obsluhu sklízecích mlátiček Claas. Školení pro naše žáky zajistil náš školský závod 

Kralovická zemědělská a.s. ve firmě Klas ve Zruči. Žáci se seznámili s ovládáním a 

seřízením nejnovějšího typu mlátičky Claas a získali oprávnění k práci s tímto strojem. 

10.2.16 Kurz inseminačních techniků 

Naše škola je již šest let akreditovaným pracovištěm pro provádění kurzů inseminačních 

techniků pro inseminaci krav, ovcí a koz. Kurz inseminačních techniků letos absolvovalo 

jedenáct studentů čtvrtého ročníku oboru Veterinářství. 

Dne 3. 4. 2019 ukončili kurz odbornou zkouškou před komisí vedenou pověřeným 

pracovníkem Ministerstva zemědělství ČR. Všichni uchazeči ukázali dobrou 

připravenost a u zkoušky prospěli. 

10.2.17 36. ročník pochodu Gympl na cestách – zhodnocení 

Milí turisté, účastníci pochodu Gympl na cestách, 

děkujeme za vaši dlouholetou přízeň našemu pochodu. Šest připravených tras a krásné 

počasí způsobilo, že na akademický vršíček si přišlo pro svojí odměnu 3 085 turistů! Jsme 

velmi rádi, že první dubnová sobota je i pro vás tradiční termín, kdy se projít 



 

 
81 

probouzející se jarní přírodou okolím Plas. Je příjemné slyšet, že jste byli spokojeni s 

trasami, značením, s připravenými ohništi, s hrami pro malé dětičky, se slušnými a 

přívětivými studenty našeho gymnázia. Za organizační tým můžeme sdělit, že se všichni 

velmi snažili, abyste si jarní procházku co nejvíce užili. Poděkování patří všem 

vyučujícím a studentům gymnázia, kteří trasy připravili, označili, odstartovali vás, 

napsali vám diplom, přivítali v cíli a odměnili dárkem – diplomem, skleničkou, propiskou 

nebo bločkem, vždy s logem pochodu. 

Organizátoři 36. ročníku 

10.2.18 Lidická hrušeň poroste i v Plasích 

V parku před Střední odbornou školou jsme ve středu 3. dubna 2019 sázeli štěp od 

památné Lidické hrušně. 

Celé to začalo loni náhodným setkáním paní Aleny Staňkové s paní ředitelkou Markétou 

Lorenzovou, na Gymplu na cestách. Slovo dalo slovo a paní Staňková nám nabídla 

možnost vysadit před školou štěp lidické hrušně, která jako jediná zázrakem přežila 

uprostřed obce zkázu Lidic. 

Samotnému sázení předcházela beseda se dvěma dětmi Lidických žen, s panem 

Antonínem Nešporem, synovcem lidického letce Josefa Horáka a předsedou Občanského 

spolku Lidice, který přijel s manželkou Pavlou Nešporovou, a s panem Miroslavem 

Kalibou, předsedou Spolku pro vybudování památníku Josefu Horákovi a Josefu 

Stříbrnému. 

Doprovázela je paní Alena Staňková, která má rovněž za sebou těžkou zkušenost 

protektorátních perzekucí. 

Beseda trvala přes dvě hodiny a účastnily se jí dvě třídy studentů, jedna z Gymnázia a 

jedna ze Střední odborné školy v Plasích. Pro studenty i jejich pedagogy bylo velmi cenné 

slyšet přímá svědectví o hrůzách, kterými náš národ za druhé světové války procházel, 

od těch, jejichž rodiny ta nejhorší běsnění německého nacionalismu samy zažily. Všichni 

chápali, že jejich svědectví jsou naprosto nezpochybnitelná. 

Při sázení v parčíku před školou přáli účastníci křehkému štěpu lidické hrušky, která 

dokázala tehdy před 77 lety přežít, aby již nikdy on, ani nikdo z nás podobnou lidskou 

nenávist a zlobu nezažil. 

Tato naše „plaská lidická hruška„ je v pořadí již 28., která byla vysazená, aby lidé 

nezapomněli. (www.lidice.cz) 

Mgr. Pavel Bulín, učitel historie 

Lidická hrušeň je živoucím pomníkem válečných událostí. Jako jediný ovocný strom 

uprostřed obce přežila vypálení Lidic. Jsme vděčni za příležitost zúčastnit se této akce s 

tak významným sdělením. Byla v nás utvrzena myšlenka, jak důležité je připomínat si 

uplynulé historické události. A co více, poučit se z nich, aby se taková tragédie již nikdy 

neopakovala. Beseda byla velmi obohacující. Náš zážitek z poutavého vyprávění byl 

umocněn přítomností potomků přeživších. 

Malý kousek z těchto událostí, vetknutý do malého stromečku, je i v parčíku před naší 

školou. Moc si toho vážíme a děkujeme. Nikdy nezapomeneme. 



 

 
82 

10.2.19 Freddie Mercury 

Gymnázium a SOŠ Plasy Vás zvou na zcela ojedinělou akci, která se bude konat v 

budově nově otevřeného kina. Do našeho města zavítá osobní asistent Freddieho 

Mercuryho, pan Peter Freestone, který už dlouhá léta žije v České republice. Tato akce 

se uskuteční pro veřejnost v pondělí 3.6.2019 od 18:00. Počet míst je v prostorách kina 

omezen, takže je možné si předem rezervovat lístky, jejichž cena je 100 Kč, na e-mailové 

adrese – vaclava.karbanova@seznam.cz. 

Těšíme se na hojnou účast a věříme, že si všichni milovníci dobré hudby a hlavně 

Freddieho Mercuryho přijdou na své. 

 

10.2.20 Majáles Plasy 2019 

Zveme Vás na již tradiční Majáles v Plasích. Přijďte si s námi 18. května zatancovat a 

probdít noc. Již od 17 hodin Vás na Velké louce čeká pestrý program. Můžete se těšit na 

Pokáč, Realitu a mnoho dalších. Na své si přijde každý, takže neváhejte koupit lístky za 

140 Kč (na místě za 170 Kč). 



 

 
83 

O den dříve Vás ve školní části necháme cestovat časem a na malé chvilky si můžete 

vychutnat atmosféry různých období. Budeme rádi, když se s námi zavlníte v rytmu naší 

hudby. 

Více na webu majálesu… 

Těšíme se na Vás 

3. ročník a septima 

 

10.2.21 Exkurze do uhelné elektrárny Tušimice 

V úterý 7.5.2019 navštívili žáci 3.ročníku  a septimy gymnázia jednu z našich 

nejmodernějších uhelných elektráren, která před sedmi lety prošla zásadní rekonstrukcí, 

elektrárnu Tušimice. Nejprve byli v informační místnosti žáci seznámeni s chováním, 

zásadami bezpečnosti a pohybem po elektrárně. Byli informováni o  energetice ČR, 

historii elektrárny ETU II, její modernizaci v letech 2007-2012, principech výroby 

elektrické energie, zpracováním odpadů a ochraně životního prostředí. 

Poté byli žáci rozděleni do 4 skupin a provedeni jednotlivými provozy elektrárny. Dostali 

se tak například do kotelny, strojovny, velínu, chladicí věže za provozu, i na střechu 



 

 
84 

hlavní provozní budovy, odkud byl krásný pohled na celou elektrárnu s přilehlými 

hnědouhelnými doly, blízké město Kadaň i nedaleké hřebeny Krušných hor. 

10.2.22 Energie – budoucnost lidstva 

V úterý 4. 6. 2019 proběhly během dopoledního vyučování 3 dvouhodinové přednáškové 

bloky organizované a dotované firmou ČEZ pro studenty VG. 

Odborníci z praxe studentům velmi zajímavou formou nastínili globální pohled na 

energetické potřeby současného světa a jednotlivé typy zdrojů tak, aby si sami studenti 

vytvořili názor na jejich využívání. 

Přednáška byla doplněna řadou pokusů a demonstrací a zakončena diskuzí. 

10.2.23 Předávání maturitních vysvědčení žákům gymnázia 

Podívejte se na fotogalerii z předávání vysvědčení, které se uskutečnilo v pátek 7. 6. 2019 

v novém Biu Střela Plasy. 

 

10.2.24 Chorvaté v Plasích 

Ve dnech 17.6 až 22.6. jsme měli vzácnou návštěvu až z dalekého chorvatského 

Daruvaru. Přijelo 40 žáků a 4 vyučující, kteří velmi dobře mluvili česky a češtinu si u 

nás ještě zdokonalovali. Na programu byla například zábavná čeština s Mgr. Bulínem, 

šipkovaná FF, procházky okolím Plas, výuka na gymnáziu, sportovní soutěže, ZOO a golf 

Plasy, koncert skupiny Sagitta, Techmánie, disko v tělocvičně, návštěva u pana starosty 

Zdeňka Hanzlíčka na radnici v Plasích, klášter v Plasích, Mariánská Týnice, Manětín, 

Plzeň… 

Těšíme se, že  za rok bychom mohli zase my na oplátku poznat část Chorvatska, kam se 

kdysi odstěhovali Češi za prací a česky mluví dodnes. 



 

 
85 

10.2.25 Němečtí praktikanti v Čechách 

Výměna německých praktikantů u farmářů v Čechách a českých praktikantů u farmářů 

v Německu. 

Celou aktivitu organizuje pro studenty agropodnikání a obchodní akademie  ve 

spolupráci s Tandemem  Mgr. Barbora Nová. 

 

10.2.26 Je dobré vědět, je skvělé umět… 

Před závěrem školního roku proběhla na plaském gymnáziu beseda s bývalým 

studentem, dnes záchranářem na JIP neurochirurgie FN Lochotín, – Radkem Šottem, 

DiS. 

Jak se zachovat, kam zavolat a jak poskytnout první pomoc? O tom všem žáci 

besedovali… Jistě prospěšné povídání před letními prázdninami! 

10.2.27 EXPEDICE PRIMA aneb 3denní putování kolem Střely 

Kam jet na první výlet? Co chceme vidět a prožít? 

Tyto otázky si položili primáni gymnázia, když během školního roku připravovali svůj 

třídní výlet. 

Po cestě vlakem do Žihle nás dovedla žlutá turistická značka na Bábu, Dědka a Viklany, 

tam jsme hráli první hru v lese a rozdělili jsme se na 3 skupiny.  Přes Poustky jsme po 

červené značce dorazili do Rabštejna a utábořili jsme se u řeky. Postavení stanů byl pro 

někoho náročnější, ale zábavný úkol a odměnou bylo koupání v řece. 

Druhý den jsme si prohlédli zajímavosti Rabštejna a červená značka nás dovedla kolem 

řeky do Bohuslavi.  Cesta ve vedru byla náročná, členitá, ale zvládli jsme ji, a čekala nás 

odměna. Byli jsme pozváni na prohlídku koní manželů Váňových. A viděli jsme koně 

šampiony, vítěze loňské Velké pardubické, vítěze italských dostihů, pravidelné vítěze 

českých i zahraničních závodů. Chtěli bychom tak poděkovat manželům Váňovým za 

vstřícnost a milé setkání. Příprava obědu (špagety se sýrem), byla také zážitkem, protože 



 

 
86 

většina z nás vařila na kotlíku a vařiči poprvé.  Zbývající kilometry do Chyše jsme zvládli 

po osvěžení ve Střele rychle. Další noc jsme tábořili u školy v Chyši a mnozí spali poprvé 

pod širákem. Velké poděkování patří paní ředitelce ZŠ Chyše za vstřícnost a ochotu. 

Po vydatné snídani, kterou jsme si sami připravili, jsme vyrazili na prohlídku chyšského 

zámku a v zámeckém parku jsme potom zakončili plnění našich průběžných úkolů, které 

nám připravily skautky, které nás provázely. Další poděkování patří této organizaci, 

protože v rámci projektu Skauting pro školy, se náš výlet uskutečnil. 

Primáni si vybrali pěší putování kolem Střely a zážitků mají mnoho –  stavění stanů,  

vaření v kotlíku, hry, koupání, kamarádství, zálesácké dovednosti, krásnou přírodu… 

 

  



 

 
87 

Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2018 

A. Zpráva o hospodaření (v tisících Kč): 

a) příjmy (kalendářní rok 2018) 

 Hlavní činnost 
Doplňková 

činnost 
CELKEM 

dotace na přímé výdaje 34908  34908 

dotace na provozní výdaje 8186  8186 

pronájem majetku kraje    

poplatky 2  2 

příjmy z doplňkové činnosti  919 919 

 

b) výdaje (kalendářní rok 2018) 

 
Hlavní činnost 

Doplňková 

činnost 
CELKEM 

investiční 2985  2985 

neinvestiční 45320 821 46141 

z toho:    

- přímé náklady 34908 404 35312 

     na platy pracovníků 25271 225 25496 

     ostatní osobní náklady 120 94 214 

     zákonné odvody + FKSP 9100 81 9181 

     náklady na DVPP 28  28 

     náklady na učebnice    

     náklady na učební pomůcky 6  6 

     přímé ONIV(cestovné, úraz.poj, OOPP) 383 4 387 

 - provozní náklady 10412 417 10829 

     energie 1675 48 1723 



 

 
88 

     opravy a údržba nemovitého majetku 35 4 39 

     nájemné 89  89 

     odpisy majetku 2556 10 2566 

 

c) hospodářský výsledek dosažený za kalendářní rok 2018 

(v Kč): 

 Hlavní činnost Doplňková 

činnost 

CELKEM 

HV před zdaněním   -88617  97393  8776 

Daň        

HV po zdanění   -88617  97393  8776 

 

d) návrh na rozdělení hospodářského výsledku (v Kč): 

Fond odměn Fond rezervní Celkem 

   8776  8776 

V případě vykázané ztráty doplnit návrh na pokrytí chybějících prostředků. 

 

e) přehled o stavu peněžních fondů a jejich finančním krytí 

(stav k 31. 12. 2018 v tis. Kč): 

 
Fond odměn 

Fond 

rezervní 

Fond 

investiční 
HV Závazky CELKEM 

Výkaz 

„Rozvaha“ 

    ŠÚ 

341+378 

       A 

   28  414  1181  9  89  1721 

 

Stav finančních prostředků ROZDÍL 

Výkaz „Rozvaha“,   SÚ 241 (stav fin.prostř. minus sloupec A) 

 4774  3053 

 

  



 

 
89 

 

FKSP- č.účtu 412 
Nesplacený zůstatek 

půjček z FKSP 

Stav finančních 

prostředků na účtu 
ROZDÍL 

Výkaz „Rozvaha“, SÚ 335 SÚ 243 

 712  1 708  -3  

 

f) přehled stavu pohledávek k 31. 12. 2018 (v tis. Kč): 

Celkem 

Z toho do 

lhůty 

splatnosti 

Z toho po 

lhůtě 

splatnosti 

Z toho 

s upomínkou 

Z toho 

zažalované 

Z toho 

odsouzené 

Z toho 

nevymaha

telné 

Výkaz 

„Rozvaha“  
78     

 
 

g) plnění závazných ukazatelů (kalendářní rok 2018) 

 Limit Skutečnost Rozdíl 

přepočtený počet zaměstnanců 68,99 60,24 8,75 

mzdové prostředky na platy 25152 25152 0 

mzdové prostředky – OPPP 120 120 0 

NIV celkem 9475 9475 0 

 

h) Zpráva o použití prostředků na DVPP (počet  pracovníků, 

objem vynaložených Kč), v rámci jakého programu (viz 

Pokyn  ministra školství č.j. 11 336/2001-25, Věstník MŠMT 

č. 8/2001 ) 

Vzdělávání Počet pedag. 

pracovníků. 

Kč  

vedoucích pracovníků  2  5568 

v oblasti cizích jazyků  1  300 

v oblasti SIPVZ, osobnostní psychologie,     

k prohloubení odbornosti  5  22420 

odborná literatura pro učitele     

celkem  8  28288 

  



 

 
90 

i) Účelová dotace PK, Cíle 3, projekty ESF 

 

Poskytnuto Využito Vráceno 

Prevence – adaptační 

kurz 
20 000,00 20 000,00 0,00 

Nábytek DM 1 700 000,00 1700 000,00 0,00 

Materiálové výdaje 

GDPR 
400 000,00 400 000,00 0,00 

Udržitelnost Podpora 

technického a 

přírodovědného 

vzdělávání PK 

34 000,00 34 000,00 0,00 

Administrativa IROP 80 000,00 80 000,00 0,00 

Monitoring energií 281 990,00 159 621,00 122 369,00 

Turistický pavouk 0,00 1 545 829,36 
projekt od 1.9.2016 do 

31.8.2018 

ECVET 50 347,58 50 347,58 
projekt od 1.9.2016 do 

31.8.2018 

Veterináři v Portugalsku 224 300,30 224 300,30 
projekt od 21.8.2017 do 

20.10.2018 

NFV na projekt z IROPu 6 241 242,28 6 241 242,28 0,00 

Šablony inkluze GaSOŠ 

Plasy 
453 535,20 100 530,60 1.9.2017-31.8.2019 

Odvětrání ŠJ 1 251 938,00 1 251 938,00 0,00 

Rekonstrukce kotelny G 2 901 640,00 2 901 640,00 0,00 

Elektrická sklopná 

pánev 
119 790,00 119 790,00 

0,00 

 

 

j) Kopie účetních výkazů k 31. 12. 2018 u příspěvkových 

organizací zřízených krajem 
(Rozvaha, Výkaz o zisku a ztráty, Příloha k účetní závěrce) 

B. Investice v roce 2018 

 Výměna vchodových dveří do služebního bytu 



 

 
91 

 Rekonstrukce kuchyněk na DM 

 Výměna oken v suterénu DM 

 Výměna vnitřních dveří na Gymnáziu 

 Odstranění komínu u budovy SOŠ 

 Výměna WC a pisoárů v tělocvičně Gymnázia 

 Telefonní ústředna 

 Nábytek učebny školy + DM 

 Vnitřní dveře k výtahu 

 Opravy majetku 

  



 

 
92 

Vypracovali: 

Mgr. Pavel Bulín, Mgr. Bohuslava Karbanová, Mgr. Radka Košařová, Mgr. Markéta 

Lorenzová, Mgr. Barbora Nová, Ing. Miloslav Ouda, Mgr. Petra Poláková, Mgr. Marek 

Tramba, Mgr. Václava Votíková, Ing. Šárka Zíková, Markéta Boudová, Lenka Jílková, 

Eva Černá. 

  



 

 
93 

 

 

 

 

Fotogalerie 
2018/2019 

 



8.10.2019 

1 



8.10.2019 

2 



8.10.2019 

3 



8.10.2019 

4 



8.10.2019 

5 



8.10.2019 

6 



8.10.2019 

7 



8.10.2019 

8 


	Výročni zpráva 2018-2019 - pouze text
	Fotogalerie 2018-2019

